
Novadā ienāk jauni 
uzņēmēji

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 11 (227) 2017. gada 10. novembrī

Ropažu novada lepnums 
un Valsts svētku 
programma

2. lpp.

Ropažu vidusskolai 80! 
Atskats

9. lpp.

Zigurds Blaus,  
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Ropažu novada pašvaldība sadar-
bībā ar biedrību „Ropažu novada 
uzņēmēji”, ņemot vērā iedzīvo-
tāju un uzņēmēju vajadzības un 
prasības, uzsākusi akciju „STOP 
IELĀPIEM! Paraksties par P4 at-
jaunošanu!”, aicinot ikvienu, kurš 
ikdienā izmanto valsts reģionālās 
nozīmes autoceļu P4, parakstīties 
zem prasības Valsts prezidentam, 
Ministru prezidentam, Satiksmes 
ministrijai, Vides un reģionālās at-
tīstības ministrijai, VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” un Latvijas Pašvaldību 
savienībai uzsākt reālas darbības, 
lai ceļš P4 tuvākajā laikā sagaidī-
tu ilgi gaidīto rekonstrukciju. 

Ropažu novada pašvaldība, iedzīvo-
tāji un uzņēmēji jau gadu gadiem pa-
cietīgi gaidījuši ceļa P4 rekonstrukciju. 

Gan rakstiski, gan mutiski esam sa-
ņēmuši VAS „Latvijas Valsts ceļi” solī-
jumus veikt ceļa rekonstrukciju, taču 
gadu no gada ceļa rekonstrukcijas darbu 
realizēšana bīdīta arvien tālākā nākotnē, 
un nekādi solījumi vairs neizklausās ne 
ticami, ne pamatoti. 

Jau 2013. gada maijā apstiprinātajā 
Satiksmes ministrijas un VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” Valsts autoceļu sakārtošanas 
programmā 2014.–2020. gadam autoceļa 
P4 rekonstrukcija iezīmēta kā viens no 
desmit būtiskajiem Rīgas reģiona reģio-
nālo autoceļu posmiem. Atbilstoši prog-
rammai ceļa P4 rekonstrukcijas projek-
tēšana bija jāveic 2015. un 2016. gadā, 
savukārt būvdarbiem jāsākas 2016. gadā 
un darbi pilnībā jāpabeidz 2018. gadā. 

2016. gada decembrī un arī  
2017. gada septembrī Ropažu novada 
pašvaldība atkārtoti vērsās VAS „Lat-
vijas Valsts ceļi”, lai aktualizētu jautā-
jumu par valsts reģionālās nozīmes ceļa 
P4 rekonstrukciju un aicinātu tuvākajā 
laikā realizēt ceļa seguma sakārtošanu, 
ņemot vērā slikto ceļa stāvokli. 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” atbildē in-
formēja, ka valsts reģionālā autoceļa P4 
Rīga–Ērgļi ceļa posmu sakārtošanai ir 
paredzēts piesaistīt Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda līdzfinansējumu. 

Projektēšanas darbus autoceļa 
P4 Rīga–Ērgļi posmā krustojums ar 
A4–Bajārkrogs bija paredzēts uzsākt 

2017. gadā, būvdarbus – ne ātrāk kā  
2019. gadā, savukārt posmā Bajārkrogs–
Vāverkrogs projektēšanas darbus pare-
dzēts uzsākt 2018. gadā, bet būvdarbus –  
ne ātrāk kā 2020. gadā. 

Tomēr plānoto darbu izklāsts papil-
dināts ar visiem labi zināmo, vienmēr 
noderīgo un pasargājošo piebildi – pie-
ejamā finansējuma ietvaros un laiks var 
tikt mainīts atbilstoši finansiālajām ie-
spējām. 

Šobrīd arī oficiālajās tikšanās ar VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” pārstāvjiem jau iz-
skanējis, ka ceļa P4 rekonstrukcija un 
projektēšanas darbu veikšana atlikta uz 
2019. gadu un, iespējams, vēl tālāk fi-
nanšu trūkuma dēļ. 

Autoceļš P4 Rīga–Ērgļi ir ārkārtīgi 
svarīgs reģionālas nozīmes ceļš valstij, 
Pierīgai, Ērgļu un Ropažu novadam, jo 
tas nodrošina transporta kustības iespē-
jamību un savienojumu no mūsu valsts 
centra uz Vidzemi un attālākām pilsē-
tām un novadiem, un tam ir ļoti sva-
rīga nozīme uzņēmējdarbības attīstībai 
reģionā un Pierīgā. 

P4 ikdienā izmanto gandrīz visi Ro-
pažu novada iedzīvotāji, uzņēmēji, vie-
si un arī caurbraucēji, Ērgļu, Ogres un 
citu Rīgai tuvāk vai tālāk esošu nova-
du iedzīvotāji. To vairāk nekā 50 reizes 
dienā izmanto tikai satiksmes autobusi, 
pārvadājot pasažierus, kā arī skolēnu 
autobusi, operatīvo dienestu transports, 
uzņēmēji, preču piegādātāji un pārvadā-
tāji u.c. Ceļš vairāku gadu garumā ne-
pieciešamības gadījumā tiek izmantots 
arī kā apvedceļš citu netālu esošu ceļu 
remontdarbu laikā.

Pēdējo trīs gadu skaitļu dinamika 
liecina, ka ceļa izmantošanas noslogo-
jums būtiski pieaug. Ropažu novada ļau-
dīm ir apnicis gaidīt un cerēt. Mēs pie-
prasām rīcību.

Valstij vajag cilvēkus. Valstij vajag 
uzņēmējus. Valstij vajag nodokļus. Cil-
vēkiem Ropažos vajag ceļu!

Mēs PIEPRASĀM nekavējošu valsts 
institūciju rīcību autoceļa sakārtošanā 
un sniegt objektīvu un ticamu informā-
ciju iedzīvotājiem. 

Mēs pieprasām:
2018. gadā uzsākt valsts reģionālās 

nozīmes autoceļa P4 projektēšanas dar-
bus.

Jau 2018. gadā uzsākt iepirkuma 

procedūru projektēšanas un pēc tam 
arī būvdarbu veikšanai, lai 2019. gada 
sākumā tiktu uzsākti reāli ceļa rekons-
trukcijas darbi.

Tikties ar Ropažu novada iedzīvotā-
jiem un regulāri informēt Ropažu nova-
da sabiedrību par visām darbībām, kas 
saistītas ar autoceļa P4 rekonstrukciju.

Šobrīd notiek parakstu vākšana, 
kas turpināsies līdz 30. novembrim. 

Parakstīties varat ikvienā pašvaldības 
iestādē, veikalos, kafejnīcās, bibliotēkās, 
ambulancēs, aptiekā un arī elektronis-
ki – www.ropazi.lv. Neesiet vienaldzī-
gi, paudiet savu viedokli un attieksmi 
parakstoties! Ceram uz atbildīgo insti-
tūciju reakciju un rīcību, taču, ja tāda 
nesekos, aicināsim iedzīvotājus un uz-
ņēmējus uz vēl lielākām akcijām. Šoreiz 
mūs ir jāsadzird! 

Šoreiz mūs ir jāsadzird – STOP IELĀPIEM!
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Zigurds Blaus,  
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Latvijas valsts sākās mūsu 
pārliecībā, drosmē, zināšanās un 
prasmēs, jo tikai no katra  
mazajiem darbiem varam stiprināt 
valsti un arī mūsu – Ropažu novadu.  
Mēs varam būt lepni par savu 
novadu, ka mērķtiecīgi ejam uz 
Ropažu novada ilgtermiņa  
attīstību un mūsu 
labklājības celšanu. 

Šogad mums ir izdevies realizēt Ro-
pažu vidusskolas renovāciju, un varam 
beidzot būt lepni, ka mums ir plaša un 
skaista skola. Mēs esam ceļā uz progre-
sīvu un modernu izglītības sistēmu, kas 
ir ieguldījums mūsu novada nākotnē. 
Mums ir vēl daudz darba priekšā, bet 
tikai kopā ar smagu darbu, pūlēm un 

darba mīlestību var sasniegt nospraus-
tos mērķus.

Katrs novada iedzīvotājs ar savu god-
prātīgo, nesavtīgo rīcību ikdienā, palī-
dzot līdzcilvēkiem un citiem, vairo vie-
notu, saliedētu, drošu, stipru, izglītotu 
sabiedrību. Es vēlos teikt paldies visiem 
tiem iedzīvotājiem, kuri ikdienā ar lielu 
atbildības sajūtu pilda savus pienāku-
mus, kā arī visiem tiem, kuri ir biju-
ši kopā ar mums un ieguldījuši savus 
spēkus novada attīstībā un labklājībā. 

Novēlu jums šajos svētkos būt vie-
notiem, atbalstīt un just līdzi cits citam 
gan darbā, gan pašu organizētajos pa-
sākumos, gan arī pēc iespējas – privā-
tajā dzīvē.

Mēs radām Latviju. Mēs darām Lat-
viju – mēs esam Latvija. 

Sveicu jūs Latvijas neatkarības svēt-
kos!

Mēs radām Latviju

Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras centra 
vadītāja

Mums, latviešiem, piemīt 
tik daudz lieliska: valoda, 
folklora, tradīcijas, talanti 
un prasmes. Ne katrai tautai 
ir privilēģija dzīvot pašai 
savā neatkarīgā valstī, ru-
nāt savā valodā, ko godam 
saukt par vienīgo valsts 
valodu, un netraucēti kopt 
savas tradīcijas. Esmu ārkār-
tīgi lepna, ka esmu latviete. 
Esmu lepna par cilvēkiem 
manā Ropažu novadā, kas 
dara vairāk, nekā to pra-
sa ikdienas pienākums.

Pieredze liecina, ka mums 
reizēm tik pašsaprotamais pa-
tiesībā ir brīnumains, raugoties 
uz to no malas. Ne velti visi tie, 
kuriem liktenis lēmis ilgstoši 
būt prom no Latvijas, atceras 
skaisto, kas ikdienā paslīd ga-
rām nemanīts. Mūsu valoda ir 
visskaistākā. Mūsu dziesmas – 
visskanīgākās, bet mūsu novada 
cilvēki – gudri un radoši, izturī-
gi un strādīgi, patriotiski un uz-
ņēmīgi, latvieši ar pasaules elpu.

Latvijas dzimšanas die-
nas priekšvakarā 2017. gada  
17. novembrī mēs dalīsimies 
priekā un lepnumā par savu 
novadu, godināsim cilvēkus un 
godā celsim notikumus, par ku-
riem jūs rakstījāt vēstulēs un 
stāstījāt stāstus un par kuriem 
droši varam teikt: „Ar lepnumu 
par Ropažu novadu!”

Dzelzs vīra Rodenpois 
statuju, ko veidojis Ropažu 
mākslinieks Jānis Siliņš, 
šogad saņems:

Agris un Ilona Robežnieki –  
par ieguldījumu bērnu un jau-
niešu patriotiskajā audzināšanā;

SIA „Yes, we can” – par Ro-
pažu novada vārda populari-
zēšanu pasaulē;

Valdis Šīrants – nominācijā 
„Cilvēks cilvēkam”;

Vija Bondare – nominācijā 
„Cilvēks savā vietā”;

Dace Smukša – par bibliotēku 
attīstības veicināšanu Ropažu 
novadā un Latvijā;

Zigurds Erciņš – par dar-
bu Ropažu novada sabiedrī-
bas labā.

Veicināšanas balvas 
saņems:

Baiba Bukeviča – par brīvprā-
tīgu un nesavtīgu darbu  
sporta attīstībā novadā;

Tomass Štolcermanis – par 
Ropažu vārda popularizēšanu 
Latvijā un pasaulē.

Uz tikšanos Latvijas dzimša-
nas dienā! Noticēsim sev! Tā 
mēs noteikti varēsim panākt 
vairāk!

Dalīties priekā un 
lepnumā
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Inga Koleča, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Lai turpinātu šai vasarā aiz-
sāktās sarunas par sadarbību 
un iespējamu kopīgu projek-
tu izveidi un realizāciju, no 
2. līdz 8. oktobrim Moldovā 
viesojās pārstāvji no Ropa-
žu novada pašvaldības. 

Ropažu novada domes depu-
tāts, Attīstības komitejas priekš-
sēdētājs, uzņēmējs Aigars Kleins, 
Ropažu novada pašvaldības iz-
pilddirektora pienākumu izpildī-
tāja Signe Grūbe un Sabiedrisko 

attiecību daļas vadītāja 
Inga Koleča.

Ropažu novada 
pašvaldības pārstāvji uz 
Moldovu devās kopā ar 
VARAM parlamentā-
ro sekretāru Jāni Eglīti, 
VARAM un LIAA pār-

stāvjiem un citu pašvaldību pār-
stāvjiem un uzņēmējiem, tādējādi 
šī bija lieliska iespēja iepazīt jaunus 
kolēģus un iegūt jaunus kontaktus. 

Vizītes mērķis bija sekmēt 
starptautisko sadarbību uzņēmēj-
darbības jomā, kā arī paplašināt sa-
darbību starp Moldovas un Latvijas 
pašvaldībām. 

Vizītes ietvaros pašvaldību 
pārstāvji un uzņēmēji apmeklēja 
starptautisko biznesa konferenci 
„Moldova Business Week 2017” un 
semināru ar ārvalstu finanšu do-
noru un citu sadarbības partneru 

dalību, kā arī viesojās pie sadarbī-
bas partneriem Moldovā – Sireti 
pašvaldībā. 

Sireti ir ciems ar aptuveni 6000 
iedzīvotājiem, tas atrodas apmēram 
17 kilometrus no Moldovas gal-
vaspilsētas Kišiņevas. Viesojoties 
Sireti, Ropažu novada pašvaldības 
pārstāvji apmeklēja un iepazinās 
ar ciema izglītības iestādēm – li-
ceju un divām pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm, bibliotēku, kultūras 
namu, kā arī tikās ar uzņēmējiem, 
kas nodarbojas ar plūmju pārstrā-
di un vīna ražošanu, kā arī tikās ar 
pašvaldības pārstāvjiem un disku-
tēja par iespējamajiem sadarbības 
projektiem. 

Abu pašvaldību pārstāvji vie-
nojās, ka abpusēji interesants būtu 
sadarbības projekts starp jaunie-
šiem abās valstīs un pašvaldībās. 
Iespējams, tā būs vasaras skola vi-

des jautājumos, kas palīdzēs veidot 
sadarbību jauniešu starpā, kā arī 
veicinās nozīmīgu vides jautājumu 
aktualizēšanu. Turklāt apspriesta 
tika arī iespēja kādam brīvprātīgā 
darba veicējam no Moldovas ap-
meklēt Ropažu novada pašvaldī-
bu un uz laiku būt daļai no mūsu 
ikdienas. 

Šobrīd norit darbs pie 
sadarbības līguma projekta 
veidošanas, un, visticamāk, jau 
nākamajā vasarā Moldovas Sire-
ti pašvaldības vadība pēc Ropažu 
novada pašvaldības uzaicinājuma 
viesosies Latvijā, Ropažu novadā, 
lai vienotos par turpmākās sadar-
bības veidiem.

pAšvALdībĀ

Mednieku un makšķernieku 
klubs „Ropaži” realizējis pro-
jektu „Izglītojoši pasākumi 
mednieku namiņā”, kura ietva-
ros izveidota infrastruktūra 
izglītojošu pasākumu orga-
nizēšanai un norisei mednie-
ku namiņā Ropažu novadā. 

2017. gada pavasarī mednieku 
un makšķernieku kluba „Ropaži” 
biedri demontēja veco mednieku 
namiņu, 10. aprīlī uzsāka jauna 
mednieku namiņa izbūvi, un jau 
pavisam drīz – 3. maijā – mednieku 
namiņā tika svinēti spāru svētki. Sa-
vukārt 20. maijā tika pabeigti med-
nieku namiņa būvniecības darbi. 

27. jūlijā mednieku namiņu pie-
ņēma Ropažu novada pašvaldības 
būvvaldes eksperti un tas nodots 
ekspluatācijā.

Mednieku namiņa izbūves 
būvdarbus veica SIA „Būvuzņē-
mums NR”. 

Projektu „Izglītojoši pasākumi 
mednieku namiņā” mednieku un 
makšķernieku klubs „Ropaži” saga-
tavojis un iesniedzis biedrības „Ro-
pažu Garkalnes partnerība” izsludi-
nātajā atklātajā projektu iesniegumu 
konkursā Eiropas Savienības Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju” aktivitātē 19.2.2 „Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas”. Projekts 
tika apstiprināts, un sākusies tā rea-
lizācija.

Projekta mērķis ir sekmēt sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanu 
medību nozarē, veicinot sabiedrī-
bas izpratni un nodrošinot noza-
res pēctecību. Mērķa sasniegšanai 
nepieciešama mednieku namiņa 
izbūve, kas kalpotu kā pulcēšanās 
vieta teorētisko un praktisko zinā-
šanu apguvei un to pilnveidošanai.

Mednieku un makšķernieku 
klubs iecerējis organizēt izglītojošus 
seminārus mednieku namiņā sadar-
bībā ar Latvijas Mednieku savienī-
bu, Valsts meža dienestu, Pārtikas 
un veterināro dienestu un Ropažu 
novada pašvaldību, nodrošinās sli-
mību izplatības ierobežošanu, pār-
tikas drošības paaugstināšanu, dzīv-
nieku postījumu lauksaimniecībai 
un mežsaimniecībai samazināša-
nos, kā arī medību laikā notikušo 
nelaimes gadījumu samazināšanos. 
Izglītojošie pasākumi paplašinās sa-
biedrības redzesloku un zināšanas 
par rīcību gadījumos, kad satikti 
meža zvēri. 

Mednieku un makšķernieku 
klubs „Ropaži” ir lielākais mednieku 
kolektīvs Ropažu novadā, kas ap-
vieno 50 biedru, 4 biedru kandidā-
tus un apsaimnieko 6346 ha zemes. 

Klubs aktīvi nodarbojas ar 

medījamo platību sakārtošanu un 
uzlabošanu, dzīvnieku barotavu 
izveidi, vienlaikus rūpējoties par 
pareizu meža dzīvnieku skaitlisko 
sastāvu un aizsardzību kluba 
apsaimniekotajā teritorijā, kā arī 
veic profilaktiskos pasākumus.

Mednieku un makšķernie-
ku klubs „Ropaži” saka paldies 
būvniekam SIA „Būvuzņēmums 
NR” un tās vadītājam Normundam 
Reinicānam, kurš kvalitatīvi un ope-
ratīvi, izvērtējot mednieku un mak-
šķernieku kluba vajadzības, orga-
nizējis un nodrošinājis būvdarbu 
veikšanu. Paldies arī jaunajiem 
mednieku kolektīva biedriem Mi-
hailam un Ingusam, kā arī kluba 
vecākajiem dalībniekiem – Rūdol-
fam Čakaram un Nikolajam Jermi-
čukam, kuri palīdzēja gan ar pado-
mu, gan tīri praktiski labiekārtojot 
telpas. Tāpat mednieku un mak-
šķernieku klubs saka paldies klu-
ba Kristapiem, Jāņiem, Kasparam, 
Artūriem, Irvo, Guntim u. c. Pal-
dies visiem, jo biedru līdzdalība un 
atsaucība šajā reizē bijusi ļoti liela. 

Mednieku un makšķernieku 
klubs „Ropaži” un Ropažu novada 
pašvaldība jau apsprieduši tuvākos 
darbības plānus, ieplānojot vairā-
kus izglītojoši izzinošus pasākumus.

Projekta kopējās izmaksas – 
9927,03 eiro, no kuriem ELFLA fi-
nansējums – 8934,33 eiro, privātais 
Ropažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums – 992,70 eiro. 

Inga Koleča,  
Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

Oktobra pēdējā dienā Ropa-
žu novada Senioru padome 
uz tikšanos bija uzaicinājusi 
Ropažu novada domes va-
dību un deputātus, lai pār-
runātu dažādu senioriem 
aktuālu jautājumu virzību.

Uz tikšanos ar senioriem bija 
ieradies Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Zigurds Blaus, do-
mes priekšsēdētāja vietniece Renāte 
Gremze, deputāte Irēna Krote un 
Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte 
Cibuļska un senioru koordinatore 
Daiga Jokste. 

Seniorus interesēja dažādi ar 
novada attīstību saistīti jautājumi. 
Seniori aktualizēja jautājumu par 
gājējiem drošas gājēju ietves iz-
veidi no Ropažu centra uz Ropa-
žu peldētavu un kapiem. Pašval-
dības pārstāvji informēja, ka jau  
2011. gadā ir izstrādāts satiksmes 
drošības projekts, kas paredz arī gā-
jēju celiņa izveidi, taču diemžēl līdz 
šim ir bijuši šķēršļi, kas traucējuši 
šim projektam tikt realizētam. Pro-
ti, lai izveidotu gājēju celiņu, nepie-
ciešams vienoties ar privātās zemes 
īpašnieku, kam pieder zeme blakus 
ceļam, un līdz šim sarunas nav vei-
kušās pietiekami ātri un veiksmīgi. 

Tāpat seniori interesējās, kad 
plānots sakārtot Centra ielu un gā-
jēja celiņa turpinājumu no bērnu-
dārza līdz Bērzu ielai, kā arī tro-
tuāru centrā iepretim Centra ielai. 

Tika sniegta informācija par to, 
ka šobrīd izstrādes finiša taisnē ir 
Centra un Ziedu ielu rekonstruk-
cijas projekts, kas atrisinās visas šīs 
problēmas un kura ietvaros vien-
laikus tiks izveidota gājēju pāreja 
un uzstādīti ātrumu fiksējoši, in-
formējoši tablo, un, visticamāk, 
nākamā gada laikā projekts varētu 
tikt realizēts. 

Tika pārrunāts jautājums par 
tirgus laukuma izveidi un izvieto-
jumu Ropažu centrā, uzklausīts lū-
gums dažādot kultūras centrā no-
tiekošo kultūras pasākumu biļešu 
cenu diferencēšanu dažādām ie-
dzīvotāju grupām, apspriesta loja-
litātes programmas nepieciešamība 
un ieviešana, senioru autobusa uz 
Rīgu izmantojums, skolas stadiona 
projektēšana un būvniecība, trena-
žieru zāles nepieciešamība Ropa-
žos, kā arī vēl citi aktuāli jautājumi. 

Nākamā gada pašvaldības bu-
džeta sakarā seniori rosināja domes 
vadību un deputātus izvērtēt iespē-
ju atjaunot bēru pabalsta esamību 
novadā dzīvojošajiem senioriem. 

Seniori arī izteica vēlēšanos 
vienoties par atsevišķu tikšanos ar  
SIA „Ciemats” vadību, lai pārrunātu 
interesējošos komunālās saimniecī-
bas jautājumus. 

Noslēgumā seniori izteica pa-
teicību Ropažu novada pašvaldī-
bai par atsaucību, ieinteresētību un 
atbalstu un vēlēja arī turpmāk sa-
darboties tikpat veiksmīgi, savukārt 
pašvaldības vadība apliecināja gata-
vību sadarboties, uzklausīt un risi-
nāt senioriem aktuālos jautājumus. 

Realizēts projekts  
„Izglītojoši pasākumi mednieku namiņā”

Seniori tiekas ar Ropažu novada  
domes vadību un pārrunā aktuālos 
jautājumus

Moldovā – par sadarbību

Tikšanas Sireti pašvaldībā Moldovā
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Inga Koleča, Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Industriālā teritorija Zaķu-
muižā turpina attīstīties, un 
arvien vairāk jaunu uzņē-
mēju Ropažu novadā novēr-
tē tās ļoti labo ģeogrāfisko 
novietojumu un infrastruk-
tūru, izvēloties par vietu, kur 
attīstīt biznesu un ražošanu. 

Rīgas un, pats galvenais, ap-
vedceļa tuvums, pietiekami daudz 

vietas, kur attīstīties, un labvēlīgā 
infrastruktūra ir noteicošie fakto-
ri, kas ietekmējuši uzņēmēju iz-
vēli savu ražotni attīstīt tieši Ro-
pažu novadā, Zaķumuižā. 

Pavisam nesen Zaķumuižas 
industriālajā teritorijā darboties 
sākuši trīs jauni uzņēmumi – SIA 
„Northern Construction”, SIA 
„Windows Factory” un SIA „La-
cuna aqua”. 1. novembra pēcpus-
dienā uzņēmēji viesojās Ropažu 
novada pašvaldībā, kur iepazinās 
ar pašvaldības vadību un speciā-

listiem, iepazīstināja ar esošo un 
plānoto darbību un interesējo-
šajiem jautājumiem. Šī bija laba 
iespēja satikties arī pašiem uzņē-
mējiem, kuriem ikdienā, katram 
darbojoties savā jomā un uzņē-
mumā, neatliek laika iepazīt citus 
turpat netālu, kaimiņos, strādājo-
šos uzņēmējus. 

SIA „Northern Construc-
tion” būvē koka karkasa mājas 
un tās arī uzstāda. Lielāko daļu 
savu preču uzņēmums eksportē 
uz Norvēģiju. 

SIA „Windows Factory” Zaķu-
muižā izvietos ražotni, kurā no-
darbosies ar stiklotu konstrukciju 
ražošanu – plastikāta logi, dur-
vis u.c. Uzņēmums jau darbojas  
12 gadu līdz šim Rīgā, un tajā šo-
brīd strādā 56 darbinieki. Ražot-
nē Zaķumuižā varētu strādāt ap-
tuveni 30–35 darbinieki. 

SIA „Lacuna aqua” nodarbo-
sies ar dzeramā ūdens ražošanu. 
Galvenie plānotie noieta tirgi at-
rodas arī ārpus Latvijas – Austru-
mu valstīs un Amerikā. 

Uzņēmēji bija vienisprātis, ka 
situācija Rīgā dažādu apsvērumu, 
taču galvenokārt infrastruktūras 
un satiksmes dēļ kļūst ļoti sarež-

ģīta, tādēļ liela 
daļa uzņēmē-
ju vērtē iespēju 
pārcelt ražoša-
nu uz Pierīgu. 
Ropažu novads 
tādēļ ir ļoti inte-
resants uzņēmē-

jiem, jo mums pavisam blakus ir 
Rīgas apvedceļš un savienojums 
ar visiem svarīgākajiem ceļiem. 

Pašvaldības pārstāvji aplie-
cināja gatavību būt atvērtiem 
sarunās ar uzņēmējiem, kā arī 
informēja par Ropažu novadā 
darbojošos biedrību „Ropažu no-
vada uzņēmēji” un biedrību „Ro-
pažu Garkalnes partnerība”, caur 
kuru iespējams saņemt ES atbal-
stu uzņēmējdarbības sekmēšanai. 
Vienlaikus pašvaldības pārstāvji 
ar uzņēmējiem pārrunāja vēl da-
žus aktuālus jautājumus un aici-
nāja uzņēmējus būt aktīviem un 
problēmsituāciju gadījumos droši 
vērsties pašvaldībā. 

Zaķumuižā ienāk jauni uzņēmēji

Nellija Štolcermane, BRNU 
valdes priekšsēdētāja

Vakars, kad novada uzņēmē-
jiem un viesiem bija iespēja 
gūt jaunas zināšanas, veidot 
jaunus kontaktus un būt 
kopā vidē, kas tos vieno.

Pasākumu organizēja bied-
rība „Ropažu novada uzņēmēji” 
(turpmāk tekstā – BRNU), Ro-
pažu novada pašvaldība un bied-
rība „Ropažu Garkalnes part-
nerība” – „trio”, kas pasākumus 
uzņēmējiem organizējis ne vienu 
vien reizi, turklāt ar pozitīvām 
atsauksmēm!

Pasākuma ietvaros Ropažu 
novada pašvaldības priekšsē-
dētājs Zigurds Blaus uzņēmē-
jus iepazīstināja ar pašvaldības 
atbalsta pasākumiem uzņēmēj-
darbības attīstībai. Kā būtiskā-
kie tika minēti: 

pašvaldības vēlme veidot 
ilgtspējīgu un ilgtermiņa sadar-
bību, realizējot dažādus projek-
tus un stabilizējot šo sadarbību 
ar dažādiem instrumentiem – 
pašvaldība regulāri piedalīsies 
BRNU sapulcēs, un BRNU tiks 
iesaistīta daudzveidīgos uzņē-
mējdarbību veicinošos pasāku-
mos;

izveidota uzņēmēju datu 
bāze, kas publicēta mājaslapā 
www.ropazi.lv, tāpat tiek plā-
notas arī citas publikācijas;

plānojot 2018. gada budže-

tu, pašvaldība aicina biedrību 
sniegt savus priekšlikumus kon-
krētiem attīstības pasākumiem, 
lai realizētu uzņēmēju intereses, 
kā arī vajadzības uzņēmējdar-
bības infrastruktūras sakārto-
šanas jautājumos, un, balsto-
ties uz 2015. gada memorandu, 
abpusēji sadarbodamies, veidot 
priekšlikumu apmaiņu pašval-
dības budžeta izstrādes procesā, 
sagatavojot konstruktīvus priekš-
likumus grozījumiem saistošajos 
noteikumos;

pašlaik ir uzsākta jauna Ro-
pažu novada teritorijas plānoju-
ma (2018.–2031. gadam) izstrā-
de – Ropažu novada pašvaldība 
ir aicinājusi BRNU pārstāvi pie-
dalīties darba grupā, tāpat visi 
uzņēmēji tiek aicināti iesniegt 
priekšlikumus teritorijas plāno-
juma izstrādei.

Vakara gaitā tika apliecinā-
ta Ropažu novada pašvaldības 
vēlme un interese sadarboties 
ar uzņēmējiem.

Turpinājumā biedrība „Ropa-
žu Garkalnes partnerība” sniedza 
informāciju par to, kā ikviens 
var iegūt finanšu līdzekļus sa-
vām idejām un kādas šobrīd ir 
to aktuālās programmas.

Savukārt BRNU valdes 
priekšsēdētāja Nellija Štolcer-
mane izklāstīja par BRNU mēr-
ķiem, turpmākajiem plāniem, 
aktualitātēm un par to, ko uzņē-
mējs iegūst, esot biedra statusā. 

Viena no šī brīža aktualitātēm ir 
kampaņa P4 ceļa rekonstrukcijai 
„STOP IELĀPIEM!”. Kampaņas 
laikā notiks dažādi pasākumi, un 
šobrīd viens no aktuālajiem ir 
gan iedzīvotāju, gan uzņēmēju, 
gan ceļa lietotāju parakstu vāk-
šana par P4 rekonstrukciju. Vi-
sos novada veikalos, kafejnīcās, 
skolās, bērnudārzos, pastā un 
citās publiskās vietās notiek in-
tensīva parakstu vākšana (līdz  
30. novembrim). Šis ir brīdis, 
kad visiem kopā ir iespēja sniegt 
ieguldījumu novada nākotnē!

Turpinājumā klātesošie uzņē-
mēji iepazīstināja ar sevi, reizē 
informējot kolēģus par nozares 
aktualitātēm, kā arī dalījās pie-
redzē par mārketinga jautāju-
miem. Tādējādi uzzinājām daudz 
jauna par novada uzņēmējiem 
un par to, ko viņi piedāvā.

Pasākumā piedalījās arī vie-
si no Gruzijas – vietējo rīcības 
grupu pārstāvji no Kazbegi re-
ģiona. Viesi stāstīja par savas vi-
zītes mērķi – vēlmi sadarboties, 
gūt pieredzi un iedvesmu jau-
nām idejām, kā arī demonstrē-
ja video par savu dabasskatiem 
bagāto, kalnaino apvidu.

Reklāmas un mārketinga 
konsultanta Edgara Pētersona 
izglītojošā lekcija vakara no-
slēgumā bija ļoti vērtīga – tika 
sniegtas atbildes uz jautājumiem, 
kas tad īsti ir zīmols un kā to 
padarīt veiksmīgu! E. Pētersons 

spēja pievērst klausītāju uzma-
nību un veicināt ieinteresētību, 
atklājot daudz jauna un parādot 
iespēju to realizēt savā uzņēmēj-
darbībā. Zīmols nekad nav tikai 
logotips un reklāma. Tā ir viena 
no būtiskām atslēgām veiksmīgai 
biznesa attīstībai – caur zīmolu 
uzņēmējs var patērētājam nodot 
jebkādu informāciju. Noslēgumā 
lektors atgādināja: „Ja neveido-
sim savu stāstu, ir risks, ka to 
pastāstīs kāds cits un izdarīs to 
nepareizi.” Tādēļ stāstīsim savus 
stāstus paši!

Paldies uzņēmējiem par ie-
rašanos! Tas motivē arī turpmāk 

rīkot šādus pasākumus.
Atgādinām, ka uzņēmēji aici-

nāti iesniegt BRNU informāciju 
par savu uzņēmējdarbību, ko ie-
vietosim mājaslapā www.ropazi.lv  
sadaļā „Uzņēmējiem”, kā arī ai-
cinām ikvienu kļūt par BRNU 
biedru un iegūt tās priekšrocī-
bas, ko šī dalība var sniegt.

Par nākamajiem pasākumiem 
sekojiet līdzi informācijai so-
ciālajos tīklos un citos medi-
jos, savukārt lielākais uzņēmē-
ju pasākums „Uzņēmēju dienas 
GaRo_ZA” nemainīgi notiks pa-
vasarī.

Veiksmīgu uzņēmējdarbību!

Ropažu novada uzņēmēju vakars pulcē vairāk nekā  
50 dalībnieku
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Izsolē pārdod 
neapbūvētu  
zemes gabalu  
„Jaunbagumi 48”
Ropažu novada pašvaldī-
ba pārdod mutiskā otrajā 
izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu – ne-
apbūvētu zemes gabalu 
„Jaunbagumi 48”, Ropažu 
novadā, ar kadastra nu-
muru 8084 008 0443 un 
kopējo platību 463 m2. 

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties internetā Ropažu no-
vada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv sadaļā „Pašvaldība”–
„Cenu aptaujas”–„Izsoles” un 
Ropažu novada pašvaldības 
Juridiskajā un lietvedības daļā 
iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 2 200,00 
EUR (divi tūkstoši divi simti 
euro).

Izsoles nodrošinājums: 
EUR 10% apmērā no izsoles 
sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2017. 
gada 12. decembra plkst. 9.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 100,00 EUR  
(viens simts euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2017. gada 11. decembra plkst. 
15.00 Ropažu novada pašvaldībā 
Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 
novadā.

Izsoles vieta un laiks:  
2017. gada 12. decembrī Ropažu 
novada pašvaldības sanāksmju 
zālē Sporta ielā 1, Ropažos, 
Ropažu novadā, plkst. 9.30.

Samaksa par nekustamo 

īpašumu jāveic 100% apmērā  
10 (desmit) darba dienu laikā 
no pirkuma līguma noslēgšanas  
dienas.

Izsolē pārdod zemes 
gabalu „Tumšupe 19”, 
Podkājās

Ropažu novada pašvaldība 
pārdod mutiskā otrajā izsolē 
ar augšupejošu soli nekusta-
mo īpašumu – zemes gaba-
lu „Tumšupe 19”, Podkājas, 
Ropažu novadā, ar kadas-
tra numuru 8084 004 0070 
un kopējo platību 750 m2.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties internetā Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.
lv sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu ap-
taujas”–„Izsoles” un Ropažu no-
vada pašvaldības Juridiskajā un 
lietvedības daļā iestādes noteiktajā 
darba laikā.

Izsoles sākumcena – 3 600,00 
EUR (trīs tūkstoši seši simti euro).

Izsoles nodrošinājums: EUR 
10% apmērā no izsoles sākumce-
nas. Jāiemaksā līdz 2017. gada 12. 
decembra plkst. 9.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 100,00 EUR 
(viens simts euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2017. gada 11. decembra plkst. 
15.00 Ropažu novada pašvaldī-
bā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa-
žu novadā.

Izsoles vieta un laiks:  
2017. gada 12. decembrī Ropažu 
novada pašvaldības sanāksmju 

zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ro-
pažu novadā, plkst. 10.00.

Samaksa par nekustamo 
īpašumu jāveic 100% apmērā  
10 (desmit) darba dienu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas die-
nas.

Izsolē pārdod zemes 
gabalu „Mucenieki 
10”, Muceniekos

Ropažu novada pašvaldī-
ba pārdod mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekusta-
mo īpašumu – zemes gabalu 
„Mucenieki 10”, Mucenieki, 
Ropažu novadā, ar kadas-
tra numuru 8084 006 0020 
un kopējo platību 2300 m2.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties internetā Ropažu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.ro-
pazi.lv sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu 
aptaujas”–„Izsoles” un Ropažu 
novada pašvaldības Juridiskajā 
un lietvedības daļā iestādes no-
teiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 10 
700,00 EUR (desmit tūkstoši sep-
tiņi simti euro).

Izsoles nodrošinājums: EUR 
10% apmērā no izsoles sākum-
cenas. Jāiemaksā līdz 2017. gada 
12. decembra plkst. 9.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 500,00 EUR (pie-
ci simti euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2017. gada 11. decembra plkst. 
15.00 Ropažu novada pašvaldī-
bā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa-

žu novadā.
Izsoles vieta un laiks:  

2017. gada 12. decembrī Ropažu 
novada pašvaldības sanāksmju 
zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ro-
pažu novadā, plkst. 10.30.

Samaksa par nekustamo 
īpašumu jāveic 100% apmērā  
10 (desmit) darba dienu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas die-
nas.

Izsolē pārdod 
nekustamo īpašumu 
Skolas iela 1, 
Zaķumuižā
Ropažu novada pašvaldī-
ba pārdod mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekusta-
mo īpašumu Skolas iela 1, 
Zaķumuižā, Ropažu nova-
dā (kadastra Nr. 8084 008 
0562), kas saskaņā ar ierak-
stiem Ropažu novada ze-
mesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000510391 sastāv no ze-
mes vienības 0,218 ha platībā 
(kadastra apzīmējums 8084 
008 0315) un administratī-
vās ēkas (kadastra apzīmē-
jums 8084 008 0350 013). 

Nekustamo īpašumu var ap-
skatīt Zaķumuižā, Ropažu nova-
dā, darba dienās, apskates laiku 
iepriekš saskaņojot pa tālruni 
67918525, oskars.asmanis@ropa-
zi.lv, kontaktpersona – Juridis-
kās un lietvedības daļas vadītājs 
Oskars Ašmanis.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties internetā Ropažu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.ro-
pazi.lv sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu 

aptaujas”–„Izsoles” un Ropažu 
novada pašvaldības Juridiskajā 
un lietvedības daļā iestādes no-
teiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 
59 500,00 EUR (piecdesmit de-
viņi tūkstoši pieci simti euro).

Izsoles nodrošinājums: EUR 
10% apmērā no izsoles sākum-
cenas. Jāiemaksā līdz 2017. gada 
12. decembra plkst. 9.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 1000,00 EUR 
(viens tūkstotis euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2017. gada 11. decembra plkst. 
15.00 Ropažu novada pašvaldī-
bā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa-
žu novadā.

Izsoles vieta un laiks:  
2017. gada 12. decembrī Ropažu 
novada pašvaldības sanāksmju 
zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ro-
pažu novadā, plkst. 11.00.

Samaksa par nekustamo īpašu-
mu jāveic 100% apmērā 10 (des-
mit) darba dienu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas.

Nekustamais īpašums izman-
tojams saskaņā ar Ropažu novada 
pašvaldības teritoriālo plānojumu. 
Nekustamā īpašuma ieguvējam 
pēc pirkuma cenas samaksas ne-
kustamā īpašuma apsaimnieko-
šana jāuzsāk nekavējoties. Ne-
kustamā īpašuma ieguvējs ēku 
nedrīkst nojaukt. Nekustamā 
īpašuma ieguvējam, veicot ēkas 
pārbūvi, atjaunošanu vai restau-
rāciju, jāsaglabā ēkas pašreizē-
jais (neoklasicismam) rakstu-
rīgais izskats un novietojums 
Muižas pils apbūves kompleksā.

PaZIņoJuMI PaR nekuSTaMo īPašuMu IZSolēM

Ropažu novada pašvaldībā 
uzsākts darbs pie Ropažu 
novada teritorijas plānojuma 
2018.–2031. gadam izstrā-
des. Līdz 2017. gada  
1. decembrim iedzī-
votāji un arī uzņēmē-
ji ir aicināti iesniegt savus 
priekšlikumus teritorijas 
plānojuma izstrādei. 

Ko nozīmē teritoriālais plā-
nojums un kāpēc tas ir svarīgs?

Teritoriālais plānojums nosa-
ka konkrētas prasības un notei-
kumus teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, sadalot teritoriju funk-
cionālos zonējumos, piemēram, 
savrupmāju apbūve, dzīvojamās 
apbūves teritorija, publiskās ap-
būves teritorija, rūpnieciskās ap-
būves teritorija, tehniskās apbūves 

teritorija, ciemu teritorija, lauku 
teritorija, rekreācijas, zaļā un ap-
stādījumu zona u.c. 

Teritorijas plānojums un zo-
nējumi ir ārkārtīgi svarīgi gan 
iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, 
jo tie spēj ietekmēt gan nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmes 
apmēru konkrētiem īpašumiem, 
gan nekustamā īpašuma izman-
tošanas mērķi un iespēju esoša-
jam vai topošajam uzņēmējam 
attīstīt uzņēmējdarbību kon-
krētajā teritorijā. 

Tikpat liela nozīme ir terito-
rijas plānojumā iezīmētajai trans-
porta infrastruktūrai attiecīgajā 
teritorijā un piekļuves iespējām 
konkrētām teritorijām un ne-
kustamajiem īpašumiem: valsts 

autoceļi, pašvaldības ceļi, ielas, 
„Rail Baltic” dzelzceļa transporta 
līnija, valsts nozīmes autoceļa A4 
plānotā rekonstrukcija u.c., kas 
spēj ietekmēt gan ikviena iedzī-
votāja ikdienu, gan uzņēmējdar-
bības darbību un attīstību.

Turklāt jebkura būvniecī-
bas iecere būvvaldē tiek izvēr-
tēta atbilstoši teritorijas plāno-
jumā atļautajai izmantošanai un 
tā var realizēties tikai saskaņā ar 
spēkā esošo teritorijas plānoju-
mu. Tādējādi teritorijas plāno-
jums ir būtisks ikvienam, kurš 
plāno būvēt privātmāju, vasar-
nīcu, ražošanas ēku, viesu namu 
u.tml., kā arī īpašniekiem, kuri 
vēlas sadalīt zemesgabalus vai 
veikt kādas saimnieciskās dar-

bības, jo tas var notikt tikai sa-
skaņā ar teritorijas plānojumu.

Ja tev ir priekšlikumi Ropa-
žu novada teritorijas plānoju-
mam un tev ir redzējums par 
to, kas būtu jāmaina līdzšinē-
jā novada teritorijas plānoju-
mā, esi aktīvs un iesniedz sa-
vus priekšlikumus pašvaldībā!

Teritorijas plānojums kā no-
vada attīstības plānošanas doku-
ments tiks izdiskutēts, sagatavots 
un apstiprināts nākamajā gadā. 
Pēc apstiprināšanas tas būs spēkā 
līdz 2030. gadam un būs saistošs 
visiem novada iedzīvotājiem un 
arī uzņēmējiem, tādēļ ir svarīgi 
šo dokumentu izstrādāt maksi-
māli kvalitatīvi un ņemot vērā 
novada teritorijas attīstības vir-

zienus, iedzīvotāju un uzņēmēju 
vajadzības.

Priekšlikumus teritorijas plā-
nojuma izstrādei var iesniegt 
rakstiski, sūtot pa pastu: Ropažu 
novada pašvaldība, Sporta iela 1, 
Ropaži, LV 2135, personīgi Ro-
pažu novada pašvaldībā, kā arī 
sūtot elektroniski uz e-pastu: ro-
pazi@ropazi.lv. Vēlams izmantot 
iesniegumu formu priekšlikumu 
iesniegšanai, kas atrodama www.
ropazi.lv sadaļā „Pašvaldība”–
„Publiskās apspriešanas”. 

Pēc priekšlikumu saņemša-
nas tie tiks izskatīti, izdiskutē-
ti un iekļauti novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijā, kas nā-
kamā gada pavasarī tiks nodota 
publiskajai apspriešanai. 

Teritorijas plānojums ietekmē iedzīvotājus, uzņēmējus un novada 
attīstību. Iesniedz savus priekšlikumus!
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Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
 Z. Blaus, deputāti –  
A. Kleins, J. Ķezis, I. Krote,  
A. Oleksāns, K. Ozoliņa,  
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, 
L. Zeltiņa.

Ropažu novada dome 
nolēma:

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajā dzīvoklī

Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 2 personām 
uz laiku.

Par atteikšanos no sociālā 
dzīvokļa

2 personas pārtrauc īres līgumu 
par sociālās dzīvojamās platības īri. 

Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personu Ropažu no-

vada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldī-
bas sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistru

Apstiprināt Ropažu nova-
da pašvaldības sociālo dzīvok-
ļu un sociālo māju reģistru uz    
11.10.2017.

Par nekustamā īpašuma ze-
mes vienības „Feniksmalas”, 
Zaķumuiža, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 008 0445, paš-
valdības īpašuma tiesību nostip-
rināšanu zemesgrāmatā

Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ro-
pažu novada pašvaldības vārda ne-
kustamo īpašumu.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Ārņi”-1, Ro-
pažu novads, kadastra Nr. 8084 
900 1651, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu

Atsavināt pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Ārņi”-1, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
900 1651. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Ārņi”-1, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 900 1651, atsavi-
nāšanas cenu 10 600 EUR. Apstip-

rināt nekustamā īpašuma pārdoša-
nu uz nomaksu, termiņš 5 gadi.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Ārņi”-2, Ro-
pažu novads, kadastra Nr. 8084 
900 1652, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu

Atsavināt pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Ārņi”-2, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
900 1652. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Ārņi”-2, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 900 1652, atsavi-
nāšanas cenu 5800,00 EUR. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma pārdoša-
nu uz nomaksu, termiņš 5 gadi.

Par finansiālu atbalstu Ropa-
žu novada iedzīvotāju komandai 
2017. gada sacensībās petankā

Piešķirt un pārskaitīt 174,00 
EUR biedrībai SK „Boule” 3 (tri-
jiem) Ropažu novada iedzīvotājiem, 
jauniešu komandai petankā, 2017. 
gada sacensību izdevumu segšanai.

Par finansiālu atbalstu Ropa-
žu novada iedzīvotājiem sacensī-
bu un treniņu izdevumu daļējai 
segšanai 2017. gadā

Piešķirt un pārskaitīt 1300 EUR 
biedrībai „Cīņas un mākslas centrs 
„HAGAKURE”” sporta sacensību 
izdevumu daļējai segšanai, kas pa-
redzēti 6 personām.

Par  zemes vienības „Fe-
niksmalas”, kadastra Nr. 8084 008 
0445, iznomāšanu

Pagarināt zemes nomas līgumu 
līdz 31.10.2030. Noteikt, ka nom-
niekam ir tiesības apbūvēt nomas 
zemi atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem. Noteikt no 01.01.2018. nomas 
maksu 3% apmērā no zemesgaba-
la kadastrālās vērtības gadā, bet ne 
mazāk kā 28,00 EUR.

Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības 25.01.2017. sais-
tošajos noteikumos Nr. 2/2017 
„Par Ropažu novada pašvaldī-
bas 2017. gada budžetu”

Apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības 25.10.2017. saistošos 
noteikumus Nr. 11/2017 „Par gro-
zījumiem Ropažu novada pašval-
dības 25.01.2017. saistošajos no-
teikumos Nr. 2/2017 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2017. gada bu-
džetu”” ar sekojošu paskaidrojumu:

1.1. Pamatbudžets: 
Ieņēmumi – grozījumi kop-

summā 453 345,00 EUR, t.sk.:
palielinājums – 461 645,00 

EUR (ES projektu avansu finan-
sējumi, valsts dotācijas);

samazinājums – 8300,00 EUR 
(samazinājušās projekta realizāci-
jas izmaksas).

veiktos grozījumus ekonomis-
kās klasifikācijas kodos.

Izdevumi – grozījumi kop-
summā 425 197,00 EUR, t.sk.:

- Vispārējo valdības dienesta bu-
džeta samazinājums par summu 67 
970,00 EUR;

- Teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanas budžeta palielinājums 
par summu 111 091,00 EUR;

- atpūtas, kultūras un reliģijas 
budžeta palielinājums par summu 
858,00 EUR;

- izglītības budžeta palielinājums 
par summu 355 355,00 EUR;

- sociālās aizsardzības budžeta 
palielinājums par summu 25 863,00 
EUR;

- veiktos grozījumus ekonomis-
kās klasifikācijas kodos.

Finansēšana: 
- plānotais kases atlikums uz 

31.12.2017. – 5199,00 EUR apjomā. 
1.2. Speciālais budžets:
- veiktos grozījumus ekonomis-

kās klasifikācijas kodos.
Par atbalstu Likteņdārza Lielā 

kalna tapšanā
Uzdot izpilddirektora p.i.  

S. Grūbei organizēt grunts iegā-
di no Likteņdārzam tuvāk esošā 
karjera, 2 kravas līdz 200 EUR.

Par pašvaldību iestādes „Pie-
rīgas Izglītības, kultūras un spor-

ta pārvalde” nolikuma un Pierī-
gas Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes Uzraudzības padomes 
nolikumu grozījumu apstiprinā-
šanu un deleģējumu

Apstiprināt grozījumus Pierīgas 
Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes nolikumā.

Par Starpinstitucionālās sa-
darbības komisijas sastāva apstip-
rināšanu

Apstiprināt Starpinstitucionā-
lo sadarbības komisiju šādā sastā-
vā: pašvaldības pārstāvji – Ingrīda 
Amantova un Renāte Gremze; bā-
riņtiesas pārstāvis – Ingrīda Zunde; 
Sociālā dienesta pārstāvis – Sarmīte 
Cibuļska; pašvaldības policijas pār-
stāvis – Diāns Veličko; Administra-
tīvās komisijas pārstāvis – Oskars 
Ašmanis; Ropažu vidusskolas pār-
stāvis – Jolanta Āboltiņa; PII „An-
nele” pārstāvis – Inese Skukovska 
un Vēsma Eglīte; Zaķumuižas pa-
matskolas pārstāvis – Inta Ozola; 
sociālais pedagogs – Līga Strode-
Miķelsone.

Par izmaiņām Dzīvokļu ko-
misijā

Atcelt I. Dišleri no Dzīvokļu 
komisijas.

Apstiprināt Dzīvokļu komisi-
ju šādā sastāvā: Aigars Kleins; Irē-
na Krote; Andris Ezertēvs; Sarmīte 
Cibuļska; Renāte Gremze; Valdis 
Šīrants.

Par izmaiņām Lauksaimnie-
cības zemes iegūšanas īpašumā 
komisijā

Atcelt I. Dišleri no Lauksaim-
niecības zemes iegūšanas īpašumā 
komisijas.

Atcelt A. Cibuļski no Lauk-
saimniecības zemes iegūšanas īpa-
šumā komisijas.

Apstiprināt Lauksaimniecības 
zemes iegūšanas īpašumā komi-
siju šādā sastāvā: Jānis Grigaļūns; 
Ainārs Linde; Aina Bernharde; Re-
nāte Gremze; Indulis Līdacis.

Par izmaiņām Nekustamā īpa-
šuma un mantas atsavināšanas 
komisijā

Atcelt Ievu Dišleri no Nekus-
tamo īpašuma un mantas atsavi-
nāšanas komisijas.

Apstiprināt Nekustamo īpašu-
mu un mantas atsavināšanas ko-
misiju šādā sastāvā: Jānis Grigā-
ļūns; Agita Rubene; Ingrīda Zunde; 
Oskars Ašmanis.

Par Pamatlīdzekļu vērtēšanas 
komisiju

Par Pamatlīdzekļu vērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāju ievēlēt 
Kristīni Kviesīti. Par Pamatlīdzek-
ļu vērtēšanas komisijas locekļiem 
ievēlēt: Sanitu Megeri-Klevinsku; 
Reini Putniņu; Pēteri Volkoviču; 
Intu Ozolu; Pēteri Salenieku; Vēs-
mu Eglīti; Daigu Jankovsku; Evitu 
Eglāju; Sarmīti Cibuļsku.

Par Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieces izglītī-
bas, kultūras un sporta jautāju-
mos I. Amantovas atbrīvošanu 
no amata

Ar 2017. gada 1. novembri at-
brīvot Ingrīdu Amantovu no Ro-
pažu novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieces izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos amata.

Par apņemšanos īstenot Ei-
ropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu  
2014. līdz 2021. gada program-
mas „Reģionu attīstība, naba-
dzības mazināšana un sadarbība 
kultūras jomā” iepriekš noteikto 
projektu „Ar integrāciju saistīti 
pasākumi Muceniekos”

Apliecināt gatavību īstenot 
Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu  
2014. līdz 2021. gada program-
mas „Reģionu attīstība, nabadzības 
mazināšana un sadarbība kultūras 
jomā” iepriekš noteikto projektu 
„Ar integrāciju saistīti pasākumi 
Muceniekos”.

Izraksts no 25. oktobra domes sēdes protokola

IZDOTI ar Ropažu novada 
domes 27.09.2017. lēmu-
mu (protokols Nr. 18, 19.§). 
Izdoti saskaņā ar Izglītības 
likuma 12. panta 2.1 daļu

1. Izdarīt Ropažu novada paš-
valdības 2017. gada 23. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 10/2017 
„Par mācību maksu Ropažu Mū-
zikas un mākslas skolā „Rodenpo-
is”” 6.3. apakšpunktā grozījumus, 
izsakot to šādā redakcijā: 

„6.3. audzēknim no daudz-
bērnu ģimenes (3 un vairāk bēr-
ni) mācību maksa par vienas prog-

rammas apguvi tiek noteikta 5,00 
euro mēnesī;”

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā likumā „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā nākamajā die-
nā pēc to publicēšanas pašvaldības 
laikrakstā „Ropažu Vēstis”.     

Paskaidrojuma raksts
Saistošo noteikumu nepiecie-

šamības raksturojums, dokumen-
ta būtība

Pēc 23.08.2017. saistošo notei-
kumu Nr. 10/2017 „Par mācību 
maksu Ropažu Mūzikas un māks-

las skolā „Rodenpois”” apstiprinā-
šanas konstatēts, ka nepieciešams 
precizēt saistošos noteikumus, pa-
redzot mācības maksas samazinā-
jumu bērniem no daudzbērnu ģi-
menēm neatkarīgi no tā, cik bērnu 
no attiecīgās daudzbērnu ģime-
nes apmeklē mūzikas un māks-
las skolu.

Īss saistošo noteikumu satu-
ra izklāsts

Grozījums nosaka, ka mācību 
maksa bērnam no daudzbērnu ģi-
menes, neatkarīgi no tā, cik bērni 
no attiecīgās daudzbērnu ģime-

nes apmeklē mūzikas un mākslas 
skolu, ir 5 EUR mēnesī par vienas 
programmas apguvi.

Saistošo noteikumu iespēja-
mā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu

Grozījumi saistošajos noteiku-
mos būtiski neietekmē pašvaldī-
bas budžetu.

Saistošo noteikumu iespēja-
mā ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Nav.
Saistošo noteikumu iespēja-

mā ietekme uz administratīva-

jām procedūrām
Nav.
Normatīvie akti, saskaņā ar 

kuriem saistošie noteikumi sa-
gatavoti

Saistošie noteikumi izstrā-
dāti saskaņā ar Izglītības likuma  
12. panta 2.1 daļu.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām saistībā 
ar saistošiem noteikumiem

Konsultācijas notikušas ar bēr-
nu vecākiem. 

Z. Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017. GADA 27. SEPTEMBRA SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14/2017  
„Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2017. gada 23. augusta saistošajos noteikumos Nr. 10/2017 „Par mācību 
maksu Ropažu Mūzikas un mākslas skolā „Rodenpois”””
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Jau vairāk kā 400 iedzīvotāju 
Ropažu novadā aktīvi pie-
dalās nodarbībās un lekciju 
ciklos, veicinot izpratni par 
veselīgu uzturu, fizisko ak-
tivitāšu iekļaušanu ikdienas 
ritmā, garīgo pilnveidošanos 
un atkarību mazināšanu.

Rūpēs par savu un ģimenes ve-
selību sertificētu speciālistu un vies-
pasniedzēju vadībā vairākos ciemos 
novadā kopš septembra aizsāku-
šies pasākumi, nodarbības un lek-
cijas izglītības iestādēs, sporta zā-
lēs, kultūras un multifunkcionālajos 
centros.

Veiksmīgi noslēdzies aizraujo-
šais orientēšanās pasākums „Vese-
līgs piedzīvojums” visai ģimenei 
Ropažos; ar lekcijām un aktīvu 
darbošanos noslēgušies „Sirds ve-

selības dienas” pasākumi pieaugu-
šajiem un jauniešiem Ropažos un 
Zaķumuižā; vēl līdz novembrim–
decembrim aktīvi un aizrautīgi no-
rit fiziskās veselības stiprināšanas 
nodarbības sākumskolas bērniem 
un jauniešiem Zaķumuižā, bet pie-
augušajiem – Ropažos, Zaķumuižā, 
Muceniekos un Kākciemā. 

Lielu iedzīvotāju interesi izpel-
nījušās garīgās veselības stiprināša-
nas „Cigun” nodarbības Ropažos 
un Silakrogā; noslēdzies stresa va-
dīšanas lekciju cikls pieaugušajiem 
Ropažos un veiksmīgi aizsācies Za-
ķumuižā. 

Ropažu vidusskola un Zaķu-
muižas pamatskola sekmīgi in-
tegrē mācību procesā lekcijas par 
datorspēļu un viedierīču negatīvo 

ietekmi, lekcijas par apreibinošo 
vielu atkarībām, brīvo sarunu cikla 
nodarbības par seksuālo un repro-
duktīvo veselību, tāpat arī lekcijas 
un nodarbības par veselīgu uztu-
ru bērniem noritējušas Zaķumui-
žas pirmsskolas grupās, bērniem 
un jauniešiem Ropažu vidusskolā, 
bet pieaugušajiem – Ropažos PII 
„Annele” telpās un Silakroga Mul-
tifunkcionālajā centrā. 

Gada pasākumu plāna noslē-
dzošās nodarbības par apreibinošo 
vielu lietošanas atkarību profilak-
si Zaķumuižas pamatskolā sāksies  
29. novembrī un noslēgsies decem-
brī, savukārt nodarbības par veselī-
gu uzturu jauniešiem Zaķumuižas 
pamatskolā notiks 13. decembrī. 

Grupas plānotajās aktivitātēs ir 

nokomplektētas, pieaugušajiem –  
iepriekš piesakoties, bet skolē - 
niem – iesaistoties mācību procesā.

Iedzīvotāji aicināti vēl pie-
teikties nodarbību ciklam „Ve-
selīgs uzturs pieaugušajiem”, kas 
notiks Kākciemā 15., 22., 27. 
novembrī un 6. decembrī plkst. 
17.30–19.00, tāpat arī pieaugu-
šie aicināti pieteikties nodarbību 
„Bērnu emocionālā audzināša-
na” III cēlienam, kas norisināsies 
Ropažos PII „Annele” telpās no  
11. janvāra katru ceturtdienu 
plkst. 17.00–19.00.

Pieteikties aktivitātēm un pasā-
kumiem Ropažu novada pašvaldībā 
pie referentes Kristīnes Krūmiņas 

pa tālr. 67918666 vai rakstot uz e-
pastu: ropazi@ropazi.lv. Vietu skaits 
ir ierobežots! 

Par turpmāko aktivitāšu uzla-
bošanu, pieejamību vai citiem jau-
tājumiem saistībā ar projekta nori-
si aicinām vērsties Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļā pie pro-
jektu vadītājas Līgas Mekšas pa tālr. 
27134698 vai rakstot uz e-pastu: 
liga.meksa@ropazi.lv.

Pasākumi norit projekta „Ve-
selības veicināšana un slimību 
profilakse Ropažu novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/065) ietvaros, kurā līdz 
2019. gada 31. decembrim plānots 
iesaistīt vismaz 1383 novada iedzī-
votājus. 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017. GADA 27. SEPTEMBRA SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 12/2017  
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2015. gada 2. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām un 
nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem””
IZDOTI ar Ropažu novada do-
mes 27.09.2017. lēmumu (pro-
tokols Nr. 18, 15.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma „Par pašval-
dībām” 43. panta trešo daļu 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 
2015. gada 2. aprīļa saistošajos noteiku-
mos Nr. 3 „Par  pašvaldības pabalstu po-
litiski represētajām personām un nacio-
nālās pretošanās kustības dalībniekiem” 
šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 2.1. punktu šādā re-
dakcijā: 

„2.1. Pabalsta apmērs vienai per-
sonai ir 100,00 EUR.”

1.2. Izteikt 3.2. punktu šādā re-
dakcijā: 

„3.2. Pabalsts tiek piešķirts vienu 
reizi gadā periodā no 1. novembra līdz 
17. novembrim. Pabalstu piešķir bez 
personas iesnieguma un bez personas 
ienākumu un materiālās situācijas iz-
vērtēšanas.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā li-
kumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kār-
tībā ar 2018. gada 1. janvāri.

Paskaidrojuma raksts
Saistošo noteikumu nepieciešamī-

bas raksturojums, dokumenta būtība
Saistošie noteikumi paredz palielināt 

pabalstu politiski represētajām personām 
un nacionālās pretošanās kustības dalīb-
niekiem, kā arī noteikts, ka pabalstu iz-
maksā  novembrī.

Īss saistošo noteikumu satura iz-
klāsts

Paaugstināts pabalsta apmērs no 
50,00 EUR uz 100,00 EUR. Noteikts, ka 
pabalstu izmaksā novembrī līdz Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadienai.
Saistošo noteikumu iespējamā ie-

tekme uz pašvaldības budžetu
Grozījumi saistošajos noteikumos 

būtiski neietekmē pašvaldības budžetu. 
Pabalstu saņēmēju skaits uz 2017. gada 
1. septembri ir 26 personas.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Nav.
Saistošo noteikumu iespējamā ietek-

me uz administratīvajām procedūrām

Nav.
Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 

saistošie noteikumi sagatavoti
Saistošie noteikumi izstrādāti saska-

ņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. pan-
ta trešo daļu.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saistošiem 
noteikumiem

Konsultācijas notikušas ar politiski 
represēto personu pārstāvi.

Z. Blaus, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

Savai un ģimenes veselībai novada iedzīvotāji 
pievērš lielu uzmanību
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Ilvars Ieviņš,  
Ropažu novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciālists

Ropažu novada pašvaldībā 
uzsākts „Erasmus+” Eiropas 
Brīvprātīgā darba projekts 
(2017-2-LV02-KA105-001761) 
„Esi aktīvs & radošs”, kura ie-
tvaros no 2017. gada oktob-
ra līdz 2018. gada oktobrim 
Ropažu novadā uzturēsies 
jaunieši no Itālijas un Spānijas. 

Projekta mērķis ir veicināt 
vietējo jauniešu līdzdarboša-
nos Ropažu novada sociālajā un 
pilsoniskajā dzīvē caur rado-
šām un sportiskām aktivitātēm, 
dodot iespēju visiem iesaistīta-
jiem iegūt jaunas zināšanas un 
prasmes, tāpat arī mērķis ir vei-
dot pozitīvu vietējo iedzīvotāju 
un citu organizāciju attieksmi 
pret brīvprātīgo darbu un pa-
plašināt to redzesloku. 

Oktobrī Ropažu novadā tika 

sagaidīti projek-
ta dalībnieki: Frančesko Albi-
dzati (Francesco Albizzati) no 
Itālijas un Tamāra Fernande-
sa (Tamara Fernandez) no Spā-
nijas. Pirmajās nedēļās daudz 
laika tika veltīts dažādu for-
malitāšu un dokumentu kār-
tošanai. Tāpat arī mūsu jau-
nos draugus iepazīstinājām ar 
Ropažu novadu. Frančesko un 
Tamāra ciemojās novada multi-
funkcionālajos centros un sko-

lās, iepazinās ar Sporta centru, 
Kultūras un izglītības centru, 
kā arī paspēja jau piedalīties 
jauniešu aktivitātēs – f lorbola 
un loka šaušanas nodarbībās, 
līdzdarbojās jauniešu vakaros 
un jauniešu izaugsmes apmācī-
bās un kopā ar jauniešiem de-
vās vērot hokeja spēli „Arēnā 
Rīga”. 

Pirmie iespaidi par Latviju 
un Ropažu novadu ir ļoti pozitī-

vi, īpaši patīk mūsu skaistā daba 
un aktīvie bērni un jaunieši, 
kuri ar prieku komunicē ar vi-
ņiem angļu valodā. Savukārt 
mūsu vēsie laika apstākļi gan 
būs izaicinājums. Bet diezgan 
droši var apgalvot, ka ar savu 
pozitīvo attieksmi un kopā ar 
mūsu draudzīgajiem mento-
riem Mārtiņu Svitku un Valen-
tīnu Zvodsku viņi ar šiem un 
visiem citiem izaicinājumiem 
veiksmīgi tiks galā. 

Šobrīd kopā ar mūsu drau-
giem izstrādājam darba un 
aktivitāšu plānu. Drīzumā 
projekta ietvaros būs dažādi 
pasākumi un aktivitātes.  Bū-
sim ne tikai aktīvi un radoši, 
bet arī atsaucīgi un smaidīgi! 

Projekta kopējais finansē-
jums ir 16 951,00 EUR, kuru 
finansē Eiropas Savienība. 

Ropažu novadā sagaidīti projekta „Esi aktīvs un radošs”  
dalībnieki Frančesko un Tamāra

lielais paldies  
senioru vārdā

Spodra Kalniņa, Senioru 
padomes priekšsēdētāja

Ropažu Senioru padome 
visu senioru vārdā patei-
cas Ropažu novada pašval-
dībai un KIC darbiniekiem 
par ļoti sirsnīgi organizēto 
senioru dienas pasākumu.

Šogad jutāmies patiešām gaidī-
ti, jo par visu bija padomāts – gan 
par pārsteigumiem, gan Ropažu 
pašdarbības kolektīvu apsveiku-
miem, gan vakara vadītājām, gan 
jauko atmosfēru visa vakara ga-
rumā.

Katram Senioru padomes lo-
ceklim bija savs vērtējums, kuru 
atbalstīja ļoti daudz senioru. Lūk, 
daži no tiem.

Sirsnīgs, brīnišķīgs jubilāru 
sveikšanas brīdis, ierādot goda vie-
tas pirmajās rindās. Svarīgs depu-
tātes I. Amantovas rokasspiediens. 
(Baiba Lukašēviča)

Prieks par novada bērnu ap-
sveikumu. Brīva atmosfēra un tu-
vības sajūta. (Maruta Putriņa)

Lielais paldies Ropažu nova-
da uzņēmējiem un pašvaldībā 
strādājošajiem darbiniekiem, 
kuri atbalstījuši Agneses Ozo-
las ideju sarīkot biļešu izlozi 
uz Raimonda Paula koncertu, 
ziedojot līdzekļus šo biļešu ie-
gādei, vairāk nekā 30 senioriem 
tika iespēja šo koncertu apmek-

lēt bez maksas. (Biruta Banika)
Prieks, ka tieši daudzi no jubi-

lāriem izlozēja šīs biļetes. Patiešām 
sakritība. (Zigrīda Kociņa)

Perfekts scenārijs. Par visu pa-
domāts līdz sīkumiem. Šoreiz kā 
dāvana emocionāli dvēseliskas iz-
jūtas. Skaisti! (Māra Cinīte)

Ļoti aizrāva, ka ir tik daudz 
jauniešu kolektīvu Ropažos, viņu 
attieksme, degsme, uzstājoties 
senioru priekšā. Tā ir vērtība.  
(Andrejs Ploriņš)

Burvīgā Evas klavierspēle 
uz jaunā flīģeļa. Sirdi aizraujošs 
priekšnesums. Jaunie saksofonis-
ti. Prieks par talantīgajiem jaunie-
šiem, par mazajiem dejotājiem, 
kuri katrs paša zīmētajā apsvei-
kumā ierakstījuši sirsnīgas dzejas 
rindas, un katra seniora samīļo-
šana, tos apskaujot. Trūkst vārdu, 
kāda sirsnība ir mūsu bērnos un 
jauniešos, ar kuriem strādā brī-
nišķīgi kolektīvu vadītāji. (Spod-
ra Kalniņa)

Ieskats aktīvāko senioru 
darbības laukā oktobrī

Katru otrdienu (izņemot mē-
neša pirmo otrdienu) ir iespēja 
pulcēties uz senioru aktivitātēm 
sociālā dienesta centrā „Dzīpari”. 
Bija jauka tikšanās ar dakteri Ani-
tu Spakovicu, uzzinot daudz jauna 
par veselības uzlabošanu. Vērtīgi 
padomi un sirsnīgas sarunas. Bēr-
nu dienu fotokonkurss, atminot, 
kurš ir kurš. Tas radīja jautrību, 
un bija iespēja pakavēties atmi-

ņās par savām bērnu dienām, par 
pēckara laika gardumiem un pir-
majām dāvanām. Tika pieminētas 
monpansjē stiklenītes, rozīnes, kā 
liels dārgums. Rupjmaize ar krē-
jumu un cukuru utt. Atmiņas par 
pašu pirmo, uz visu mūžu paliku-
šo īsto mīlestību. Jautrību radīja 
loto spēle ar vecajām muciņām, 
azarts par uzvarām, kur balvas 
vietā izmantojām sīkās stiklenī-
tes. Dažiem patiesi veicās. Rudens 
sezonas brauciens uz Pērnavas ve-
selības centru „SPA Estonia”.

Prieku senioriem radīja dalība 
TV šova „Kurš ir kurš” tapšanā. 
Bijām atbalstītāji, skatītāji un vēr-
tētāji, piedaloties balsošanā.

Ļoti vērtīga bija tikšanās ar 
Ropažu novada deputātiem, kurā 
daudz uzzinājām par novada at-
tīstības plāniem. Bija daži ne vi-
sai ērti jautājumi deputātiem, bet 
arī uz tiem saņēmām izsmeļošas 
atbildes. Žēl, ka bija pamaz inte-
resentu un arī deputātu. Mūs pa-
godināja ar savu klātbūtni Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs Zi-
gurds Blaus, Renāte Gremze, Irē-
na Krote. Bijām cerējuši uz lielāku 
atsaucību no abām pusēm.

Senioru pasākumu plāni 
novembrī

14. novembrī no plkst. 10.00 
radošā darbnīca floristikā. Mācī-
simies, kā no vienkāršiem mate-
riāliem pagatavot piemiņas vaina-
dziņus svecīšu vakaram. Spodra 
Kalniņa.

21. novembrī plkst. 10.00 
māla keramikas darbnīca, gata-
vojot dāvanas Ziemassvētkiem. 
„Gaismekļi”. Zanda Priedniece.

28. novembrī sveču darbnīca. 
Telpa un laiks vēl tiks saskaņoti. 
Zanda Priedniece.

Lūdzu uz visām darbnī-
cām iepriekš pieteikties pa tālr. 
22015109 pie Spodras Kalniņas, 
svarīgi zināt dalībnieku skaitu.

Gatavojamies Ziemas ballei, 
kura būs 28. decembrī plkst. 
18.00. Dalības maksa senioriem 
3 eiro, pavadoņiem – 5 eiro. Pie-
teikšanās ballei no 1. decembra pa 
tālruni 22015109.

atgādinājums senioriem
Neparedzamo laika apstāk-

ļu dēļ Mārtiņdienas pasākums 
brīvdabas muzejā tiek mai-
nīts pret Valmieras teātra izrā-

di „Nepabeigtās kāzas” Mālpils 
kultūras namā š. g. 7. decem-
brī plkst. 19.00. Biļešu cena:  
10 eiro. Sazināties ar Birutu Bani-
ku pa tālr. 29127970.

Aicinām jaunos seniorus, tos, 
kuri vēlas, piedalīties Ropažu se-
nioru kopas aktivitātēs, piesako-
ties pa tālr. 29212457 pie Andreja 
Ploriņa vai pa tālr. 22015109 pie 
Spodras Kalniņas.

Lūdzu sekot informācijai kat-
ra mēneša „Ropažu Vēstīs”, afišām 
Kākciema, Ropažu vai Tumšupes 
centrā vai pie Senioru padomes 
locekļiem.

Lai nerastos pārpratumi, tad 
vēlreiz darām zināmu, ka biļetes 
uz kultūras pasākumiem iegādājas 
katrs par saviem līdzekļiem, bet 
ar transportu nodrošina pagasta 
pašvaldība par senioru budžetā 
atvēlētajiem līdzekļiem. 

Neko par mums bez mums! 
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Ieva Damberga

Paldies visiem,  
kuri atsaucās uz aicinājumu 
iegādāties augus un dāvināt 
tos Ropažu vidusskolai, 
veidojot jaunus, bagātīgus 
un krāšņus apstādījumus 
Ropažu vidusskolas apkārtnē. 

Pateicoties dāvinājumiem, Ro-
pažu vidusskolas teritorijā varē-
sim priecāties par ziedošiem rožu 
krūmiem, magnolijām, peonijām, 
hortenzijām un rododendriem, kā 
arī dažādiem citiem košumkrū-
miem un mūžzaļajiem augiem.

Paldies: Signei Grūbei, Ārijai 
Vindelei, Aināram Strazdiņam-

Stradiņam, Sandrai Remai, Antai 
Āboltiņai, Guntai Jansonei, Dainai 
Spriņģei, Jurim Grizānam, Lās-
mai Ilvai, Gundegai Rotovai, Ol-
gai Spārniņai, Ērikam Smilgam, 
Ingrīdai Zundei, Evijai Konošono-
kai, Sarmītei un Antonam Cibuļ-
skiem, Norai un Guntaram Prū-
šiem, Birutai Banikai, Ingrīdai 

Amantovai, Valdim Šīrantam, Sal-
vim Borovskim, Indulim Līdacim, 
Zigurdam Blauam, Jānim Blauam, 
Marijai Juriņenokai, Amandai un 
Jānim Ozoliņiem, Anitai Jurikai, 
Inesei Daukštei un Rudītei Lej-
niecei.

Paldies uzņēmējiem:
z/s „Rasas” un Aigaram Klei-

nam, „Kristas dārzam AK”, SIA 
„Laflora” un Sabīnai Altai.

Paldies Ropažu novada paš-
valdībai. Milzīgs paldies par at-
saucību, ieinteresētību  un iegul-
dīto darbu Ropažu vidusskolas 
darbiniekiem, ekoskolu program-
mas koordinatorei Silvijai Kantā-
nei un ekoskolas skolēniem. 

Paldies par dāvinājumu Ropažu vidusskolai

21. oktobrī Ropažu vidusskola 
svinēja 80. dzimšanas dienu 
un aicināja visus absolven-
tus uz skolu, lai apskatītu, 
kādu jaunu elpu tā ieguvu-
si pēc rekonstrukcijas, un 
atkal satiktos skolas solos.

Atmiņas. Atkalsatikšanās. 
Gaišums. Vieglums. Prieks. Tā-
das bija šīs dienas un vakara sajū-
tas Ropažu vidusskolā un Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā, kur 
svētki tika svinēti. Dzimšanas die-
nā, kā jau pieklājas, ciemos nāca 
draugi un vēlēja gaismas pilnus 
nākamos darba un dzīves gadus. 

Ropažu vidusskola atzīmē 80. dzimšanas dienu!
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Gundars Lasmanis,  
SK „Boule” prezidents

Tikko Starptautiskā Olim-
piskā komiteja pieņēmu-
si lēmumu iekļaut petanku 
2024. gada vasaras olimpis-
ko spēļu programmā!

Līdz ar to ir patiess prieks, ka 
2017. gada sezona mūsu nova-
da sporta kluba „Boule” petanka 
spēlētājiem iezīmējās ar jauniem 
panākumiem ne tikai Latvijas, bet 
arī Eiropas un pasaules mērogā. 
Agrā pavasarī startējot atlases sa-
censībās dalībai 2017. gada pa-
saules čempionātā Gentē, Beļģijā, 
Latvijas izlasē iekļuva Raivis Ste-
piņš. Tas bija pirmais čempionāts, 
kurā vienlaikus noteica uzvarētā-
jus vienspēļu un dubultspēļu ka-
tegorijās. Turpinājumā Latvijas 
dubultspēļu čempionātā Raivis 
kopā ar Dāvidu Lindbergu iegu-
va sudraba medaļas. Tajā pašā lai-
kā Latvijas Republikas vienspēļu 
čempionātā sudraba medaļu vī-
riešu konkurencē izcīnīja Dāvids 
Lindbergs, bet sievietēm – Agita 
Lejniece. Nacionālajā čempionā-
tā tradicionāli teicams sniegums 
mūsu jauniešu komandām – sud-
raba un bronzas medaļas. 

Mūsu talants Sandis Dzenī-
tis kārtējo reizi iekļauts Latvijas 
jaunatnes izlases sastāvā un paš-
reiz sacenšas pasaules čempionā-
tā Ķīnā. Tikko no Āzijas saņemta 
priecīga ziņa – Sandis pasaules 
čempionāta Nāciju kausa izcī-
ņā ticis pie pasaules čempionāta 
bronzas medaļas. Cīņā par iekļū-
šanu sacensību finālā ar rezultātu 

12:13 zaudējām Austrālijas izlasei. 
Jauniešiem Ķīnā pievienosies Lat-
vijas sieviešu izlase, kuru šogad 
pārstāv mūsu kluba komanda – 
Velta Millere, Agita Lejniece un 
Ieviņa Dzenīte, kuras ar uzvaru 
Latvijas 2017. gada čempionātā 
izcīnīja tiesības startēt pasaules 
čempionātā. Teicamo SK „Boule” 
komandu sniegumu papildināja 
mūsu kluba vīrieši. Republikas 
čempionāta zelta medaļas un tie-
sības piedalīties Eiropas čempio-
nātā Francijā saņēma Egils Lej-
nieks, Dāvids Lindbergs un Raivis 
Stepiņš, bet bronzas medaļas tika 
mūsu kluba otrajai komandai. 

Pozitīvi jāvērtē arī SK „Boule” 
starts 2017. gada Baltijas kausa 
izcīņā. Trijās sacensību kārtās vai-
rāk nekā 30 Baltkrievijas, Igauni-
jas, Lietuvas un Latvijas komandu 
konkurencē Egils Lejnieks, Gun-
dars Lasmanis un Māris Silovs 
izvirzīja mūsu klubu otrajā vietā. 
Latvijas kausa izcīņā visai savda-
bīgais sacensību nolikums ar vie-
nu zaudējumu atstāja mūs trešajā 
vietā. Sezonas noslēgumā mūsu 
spēlētāji piedalījās treniņu nomet-

nē Spānijas kūrortā Salou. Katalo-
nijas kūrorts mums dāvāja iespē-
ju startēt sacensībās ar Francijas, 
Spānijas, Monako, Dānijas, Vāci-
jas un Krievijas sportistu līdzdalī-
bu. Iepriecināja mūsu komandas 
sievietes, kuras ierindojās 6. vie-
tā un kā balvu saņēma tiesības  
2018. gada oktobrī pilnā sacensī-
bu organizatoru nodrošinājumā 
piedalīties Salou turnīrā. 

Plašāku informāciju var atrast 
www.boule.lv. Lepojamies, ka ap-
rakstītie panākumi ļauj mums sa-
glabāt vietu Eiropas petanka klu-
bu pirmajā simtniekā (65. vieta, 
skatīt http://www.eurotopteams.
com/petanque/club.php). Pirmajā 
mirklī var likties – ne pārāk izcils 
rezultāts. Lasītāju vērtēšanai no-
saukšu tikai dažus skaitļus: Eiropā 
ir reģistrēti 8785 petanka klubi ar 
366 968 licencētiem spēlētājiem 
(no http://www.cep-petanque.com/
members.html).

Noteikti jāuzteic Ropažu no-
vada pašvaldība par līdzšinējo 
atbalstu. Bez tā mūsu sniegums 
visu līmeņu sacensībās būtu kriet-
ni pieticīgāks. Pateicamies!  

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

14. oktobrī Saulkrastu no-
vada Sporta centrā norisinā-
jās Pierīgas novadu sacen-
sības šautriņspēlē „Krikets”. 
Ropažu novada komandā: 
Raitis Gultnieks, Normunds 
Pulkstenis, debitants ko-
mandā Edijs Ķupis, Inga 
Siliņa un spēlētājs un ko-
mandas galvenais trene-
ris – Rūdolfs Mežeckis.

Komandas iepriekšējos 5 ga-
dus vienmēr Rūdolfa vadībā sa-
gādāja zelta kausus Sporta centra 
plauktiem. Pirmo reizi kāpjot uz 
zelta pjedestāla, ir bezgalīgs uz-
varas prieks, bet ar katru nāka-
mo – pirms sacensībām mazliet 
jau atbildība, līmenis jātur. Katru 
reizi tas nenākas viegli. Arī šoreiz 
komanda vienu spēli zaudēja un 
atkal – mājiniekiem, Saulkras-

tiem. Līdz spēļu beigām pirmo 
vietu droši nevarēja iedalīt –  
Babītes novadam šogad spēcīga 
un veiksmīga komanda. Mūsējiem 
veiksmes izrādījās vairāk, līmenis 
visām vadošajām komandām ir 
augsts, bet kopīgā dienas bilance –  
6. zelta kauss pēc kārtas Ropažu 
novadam.

Rezultāti noteikti nav sagadī-
šanās, bet regulārs un mērķtiecīgs 
darbs. Visi šautriņspēles koman-
das dalībnieki regulāri trenējas 
Zaķumuižas sporta zālē otrdie-
nu un ceturtdienu vakaros. Star-
tē arī dažādās sacensībās Latvijā 
un noteikti ir „atvērti” jauniem 
dalībniekiem. Piemēram, Edijs – 
aptuveni pirms gada pievienojās 
un jau izcīnīja tiesības pārstāvēt 
novadu, ko arī attaisnoja.

Apsveicam komandu ar lie-
lisko rezultātu! Paldies par startu 
un par komandas augsto līmeni –  
īpašs paldies Rūdolfam.

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

15. oktobrī Tīraines sporta zālē 
Mārupes novada Sporta centrs 
uzņēma visnopietnākās un 
augstākā līmeņa sporta sacen-
sības Pierīgā –  
sieviešu volejbola sacensī-
bas novadu komandām.

Ropažu novadu pārstāvēja: 
Sanda Liepiņlauska, Zanda Miču-
le, Anda Mičule, Maija Strazdiņa, 
Demija Vucāne, Mairita Baltiņa un 
Undīne Simbirceva. Pret savu gribu 
Ilze Liepiņlauska šoreiz izkrita no 
ierindas, zaudējot cīņā ar vīrusiem.

Pēdējo desmit gadu laikā ne-
viens vairs neprot pateikt – cik 
reižu Ropažu meitenes nodro-
šināja zeltu un dažas reizes, arī  
2016. gadā, sudraba kausus nova-
da sporta tēlam. Taču – lai kā ko-
mandu uzmundrināja Maija, lai cik 
profesionālas nebūtu Sanda, Anda 

un Zanda, lai cik centīgas, žiperī-
gas un talantīgas nebūtu komandas 
debitantes – Undīne, Demija un 
Mairita – šoreiz rezultāts ir 4. vieta 
Pierīgas komandu spēlēs. 

Taču tāds ir sports – aug un 
mainās sastāvi, katru gadu cīņa sā-
kas no jauna ar jauniem apstāk-
ļiem. Dažkārt arī nepaveicas. Pal-
dies meitenēm par atdevi laukumā, 
smago darbu, un ceram nākamgad 
uz izaugsmi un revanšu.

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

21. oktobrī Zaķumuižas Sap-
ņu līcī tika dots šīs sezonas pē-
dējais starts Latvijas Nūjoša-
nas čempionāta  
6., Zaķumuižas, posmam. 
Dalībnieki, komandas no Lat-
vijas tālākajām malām (pat 
no Rēzeknes!), ieradās, lai 
sacenstos trīs dažādās dis-
tancēs mūsu novada meža 
takās: 5., 10 un 21 km soļos. 

Paveicās ar saulainu, bet vēsu 
dienu, pasākums noslēdzās jau 
vēlu pēcpusdienā ar  apbalvošanu 
pie ugunskura, siltu zupu, tērzēša-
nu un pozitīvām emocijām. Viesi 
atzina, ka vieta – Zaķumuiža, tās 
apkārtne, meža takas – ir fantas-
tiska.   Izskatās, ka arī nākamgad 
Latvijas čempionāta vismaz viens 
posms noritēs mūsu novadā.

Nūjošana ir iespēja sevi palu-
tināt: ne pārāk liela fiziska slodze, 
atpūta no ikdienas skriešanas un 
stresiem, iespēja uzlabot savu dzī-
vesprieku un, pirmkārt, veselību, 
pašsajūtu.  Pastaiga ar nelielu pie-
pūli – dabā, svaigā gaisā, mežā. 
Vajadzīga vien vēlēšanās un nū-
jas, protams, nav slikti, ja ir laba 
kompānija. Aicinām pamēģināt, 
apgūt pirmās nūjošanas iemaņas 
tiem, kuri vēl šaubās, – abās no-

vada sporta zālēs, MFC šādiem 
nolūkiem ir pieejami nūju kom-
plekti, daļa administratoru jau ap-
guvusi nūjošanas gidu kursu un 
labprāt iepazīstinās ar šīs aktivi-
tātes tehnikas pamatiem. 

Nākamā gada maijā novada 
nūjotāju grupa „Silazaķi” gaidīs 
jaunus dalībniekus un viesus pa-
vasara nūjošanas festivālam. Līdz 
tam katru sestdienas rītu plkst. 
8.30 interesenti gaidīti pievieno-
ties Zaķumuižā, pie laipas pār 
Juglu.

Paldies Antoņinai Razgalai 
par takām un pasākuma   rīko-
šanu, taku veidošanu un norisi, 
paldies kafejnīcai „Valdenrode” 
par gardo zupu, paldies Valdim 
Šīrantam par atbalstu – jaunu 
meža taku ierādīšanu un uguns-
kura sarūpēšanu.

Petanks Ropažos

Zaķumuižā notiek Latvijas Nūjošanas 
čempionāta posms

Ropažu novads piedalās sieviešu 
volejbola sacensībās novadu komandām

Ropažu novadam – 6. zelta 
kauss šautriņspēlē
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 līDZJūTībaS

Kā dziju kamols  
mūžs ir saritināts,

Kur dzīpari  
visdažādākie mirdz.

Ja spētu kāds tos  
atkal atšķetināt, 

Tad vidū būtu tava  
siltā sirds.

Esam kopā ar mūsu Baibu, 
māmiņu mūžībā aizvadot.

„Madaru” rokdarbnieces

Daudz darbiņi padarīti, 
Daudz solīši iztecēti, 

Lai nu mīļi Zemes māte 
Pārklāj savu seģenīt’.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Inesei Vēberei, no tēva uz 

mūžību atvadoties.

Kolēģi Ropažu novada 
pašvaldībā

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „MUCeNIeKI”  
(„BUNdULĪšI”, MUCeNIeKOs) 

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „TUMšUPe” 
(zĪTARI 5–1, TUMšUPe)

Centrs atvērts  
pirmdien no 11.00 līdz 19.00,

otrdien no 11.00 līdz 19.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,

piektdien no 11.00 līdz 20.00
17. novembrī plkst. 17.00 „Kā 
labāk fotogrāfijā izskatītos Tavs 
draugs”. Fotoapmācību vada Juris 
Abramenko.
20. novembrī  
plkst. 14.00 pēcpusdiena kopā 
ar brīvprātīgajiem jauniešiem 
Tamāru un Frančesko.
22. novembrī plkst. 17.00 
„Jauniešu vakars”. Vada Rīgas 
Baptistu draudzes, biedrības 
„Cerību centrs” dibinātāja Gita 
Bināne.
23. novembrī plkst. 8.50 
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu.

24. novembrī plkst. 13.00–
14.00 SIA „Ciemats” Tumšupes 
kase.
26. novembrī plkst. 13.00 
„Svētdienas diskusija”, vada Rīgas 
Baptistu draudzes, biedrības 
„Cerību centrs” dibinātāja Gita 
Bināne.

• Ja nepieciešama Ropažu pašvaldības 
jurista konsultācija, lūgums sazināties 
personīgi, Sociālā dienesta vadītājas 
konsultācija, lūgums sazināties personīgi, 
lai vienotos par laiku, tālr. 67918515.

• Multifunkcionālo centru vadītājas tik-
šanās ar iedzīvotājiem – pēc iepriekšēja 
pieraksta. Info tālr. 29690233.

LAD (Nr. 14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un 
trūcīgām personām vai personām ar 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „KĀKCIeMs”  
(zIedOņI–2, KĀKCIeMs)

Centrs atvērts  
pirmdien, otrdien,  

treŠdien no 12.00 līdz 20.00
Ceturtdien no 13.00 līdz 21.00

13., 20., 27. novembrī  
plkst. 19.00 vingrošana sirds un 
asinsvadu stiprināšanai. Nodarbību 
vada Daiga Jermaka. 

14. novembrī gatavojam svētku 
piespraudes. Nodarbību vada 
Anita. 

15., 22., 27. novembrī  
plkst. 17.30 veselīgs uzturs 
pieaugušajiem.

16., 23., 30. novembrī  
plkst. 19.00 angļu valoda 
iesācējiem.

21. novembrī kulinārijas nodar-
bība ar brīvprātīgajiem jauniešiem 
Frančesko no Itālijas un Tamāru no 

Spānijas.

23. novembrī bezmaksas auto-
buss Ropažu novada senioriem 
braucienam uz Rīgu. 

• Ja nepieciešami Sociālā dienesta 
pakalpojumi,  Sociālā dienesta vadītājas 
S. Cibuļskas konsultācija, Ropažu novada 
jurists vai satikt multifunkcionālo centru 
vadītāju D. Joksti, sazināties pa tālr. 
27889940.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, 
grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām).
• Publiskais internets.
• Bezmaksas pieejami: nūjošanas nūjas, 
masāžas riņķis, šujmašīna.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles,  
novuss, Xbox360 u. c.
• Ir iespēja izmantot dušu  
un veļasmašīnu.

novAdĀ

 DZIMušI

SVeIcaM

2017. gada oktobrī Ropažu 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti četri 
jaundzimušie:
anna kaTRīna, alISe, 
eDVaRDS un RIhaRDS

Mūžībā PaVaDīTI

Valda Zaķe      
20.02.1936.–06.10.2017.
Andris Auziņš  
07.10.1959.–06.10.2017.
Aivars Ozoliņš 
26.04.1937.–17.10.2017.

2017. gada  
oktobrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti trīs mirušie:

70 gadi
Vilnis Karlovskis
Vizma Konošonoka

75 gadi
Modris Apsīte
Valentina Milovidova
Arnolds Preiss
Tija Siliņa
Zenta Zaķe

80 gadi
Laimdota Garjāne
Sergejs Matijuks

85 gadi
Otīlija Malmalajeva
Arnolds Ūdris

90 gadi
Milda Veneiķe

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTRĀ „sILAKROGs” 
(PRIedes 5-1, sILAKROGs)

Centrs atvērts  
pirmdien no 10.00 līdz 19.00,

otrdien, treŠdien no 11.00 līdz 18.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 19.00,

piektdien no 11.00 līdz 15.00
13. novembrī plkst. 9.15 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem uz 
Ropažiem. Plkst. 14.00 „Seniori 
rosās virtuvē” kopā ar Tamāru un 
Frančesko. Plkst. 17.30–19.00 
veselīgs uzturs pieaugušajiem. 
Projekts „Veselības veicināšana un 
slimības profilakse Ropažu novadā”. 

14. novembrī plkst. 18.00–19.30 
fotopulciņš. Tev patīk fotografēt? 
Nāc un mācies ķert neparastos 
mirkļus!
15. novembrī plkst. 18.30–19.30 
cigun nodarbība. Projekts „Veselības 
veicināšana un slimības profilakse 
Ropažu novadā”. 

16. novembrī plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696).
18. novembrī plkst. 16.30 
izgaismosim mūsu dzimteni 
svētkos! Aicināts ikviens iedzīvotājs, 
liels un mazs, iedegt savu svecīti 
Latvijas dzimšanas dienā, veidojot 
kopīgu ornamentu (pretī pieturai).
21. novembrī plkst. 18.00–19.30 
fotopulciņš. 
22. novembrī plkst. 18.30–19.30 
cigun nodarbība. Projekts „Veselības 
veicināšana un slimības profilakse 
Ropažu novadā”.  

23. novembrī plkst. 9.55 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss uz Rīgu novada senioriem 
pārtikas iegādei. Plkst. 19.00 
literārais vakars grāmatmīļiem. 
Liega Piešiņa.

27. novembrī plkst. 14.00–16.00 
„Virtuvē rosās Tamāra un Frančesko” 
kopā ar senioriem. Plkst. 18.00 
jauniešu vakars kopā ar Ilvaru Ieviņu 
un brīvprātīgajiem jauniešiem.
28. novembrī plkst. 10.00–12.00 
sociālie darbinieki (A. Jurika, A. 
Alksne) konsultē iedzīvotājus.  
Plkst. 18.00–19.30 fotopulciņš. 
29. novembrī plkst. 18.30–19.30 
cigun nodarbība. Projekts „Veselības 
veicināšana un slimības profilakse 
Ropažu novadā”.  

Katru pirmdienu plkst. 10.00–
12.00 nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Savlaicīgi pieteikties 
pa tālr. 27889965 (darba laikā). 
Plkst. 19.00–20.30 angļu valodas 
mācības (maksas), „Grupa-1”.
Katru otrdienu plkst. 19.30–
21.00 angļu valodas mācības 
(maksas), „Grupa-2”.

• Nepieciešamības gadījumā ar multifunk-
cionālā centra vadītāju D. Joksti sazināties 
elektroniski: daiga.jokste@ropazi.lv.
• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta va-
dītājas S. Cibuļskas konsultācijas, lūdzu 
sazināties personiski pa tālr. 67918515, lai 
vienotos par laiku.
• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un trū-
cīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas 
veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žur-
nāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
(maksas pakalpojums) faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanai, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, bad-
mintons u. c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv.

Centrs atvērts
pirmdien, otrdien, treŠdien,
Ceturtdien  no 14.00 līdz 21.00,

piektdien no 11.00 līdz 18.00.

14. novembrī plkst. 19.00 katrs 
sev veidojam interesantu priekš-
metu no konfektēm.

16. novembrī plkst. 19.00 
gatavojam ēdienu Latvijas svētku 
krāsās. Plkst. 18.00 jaunieši tiekas 
ar brīvprātīgā darba jauniešiem no 
Itālijas un Spānijas.

18. novembrī plkst. 16.00 pie 
centra veidojam Latvijas gaismas 
kontūru no svecēm.

21. novembrī plkst. 19.00 
gatavojam sev piekariņus un rokas-
sprādzes.

23. novembrī plkst. 18.00 jau-
nieši tiekas ar Frančesko un Tamāru 
un kopīgi gatavo ēdienu.

28. novembrī plkst. 19.00 
gatavojam katrs savam dzīvoklim 
Adventa dekoru.

30. novembrī plkst. 19.00 se-
nioru tikšanās vakars.

Pirmdienās (bērniem) plkst. 
18.00–19.00 „Mazais biznesme-
nis”, plkst. 18.00–20.15 māksla.

Otrdienās (bērniem)  
plkst. 17.00–18.00 vingrošana, 
plkst. 18.25–19.30 karatē.

Otrdienās (pieaugušajiem) plkst. 
19.00–20.30 „Prasmīgās rokas”, 
plkst. 19.00–20.30 gatavojam 
kopā, plkst. 19.30–20.30 zumba.

Trešdienās (bērniem) plkst. 
18.00–19.30 eksperimenti.

Trešdienās (pieaugušajiem) 
plkst. 15.00–16.00 latviešu valo-
da B2, plkst. 19.00–20.00 vese-
lību veicinoša vingrošana, plkst. 
20.00–21.30 angļu valoda.

Ceturtdienās (jauniešiem)  
plkst. 18.30–20.00 interesanto 
tikšanos vakari.

Ceturtdienās (pieaugušajiem) 
plkst. 18.00–19.30 datorprasmju 
apguve, plkst. 19.30–20.30 zum-
ba, plkst. 20.00–21.30 foto.

Piektdienās (bērniem)  
plkst. 17.00–18.00 vingrošana, 
plkst. 18.00–20.15 teātris.

Piektdienās (pieaugušajiem) 
plkst. 11.00–12.00, 12.00–13.00 
latviešu valoda.

sestdienās (bērniem)  
plkst. 10.00–11.15 karatē.

Svecīšu vakars  
Ropažu kapos  
26. novembrī

Vakars, kurā ar iedegtām 
svecītēm un rudens 

ziediem uz kapu kopiņām 
godināsim un atcerēsimies 

mirušos tuviniekus un 
draugus.
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 PaSākuMu kalenDāRS

AfIšA/KULTūrA/pASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 
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Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
17. novembrī 19.00 LR 
proklamēšanas gadadienai 
veltīta svinīgā ceremonija 
„Ropažu novada lepnums”.

25. novembrī 17.00 kora 
„Ropaži” koncerts.

26. novembrī 14.00 domes 
sēde Ropažu Kultūras un 
izglītības centra Mazajā zālē.

3. decembrī   
Lielās egles iedegšanas 
pasākums laukumā pie Rīgas 
ielas. 

10. decembrī Ziemassvētku 
izrāde ģimenei „Brīnumskapis”.

Ropažu bibliotēka
15. novembrī 17.00  
Bēbīšu skola.

23. novembrī 19.00 „Vienas 
gleznas izstādes – Jēkabs 
Apinis” atklāšana.

Ropažu Sporta centrs
11. novembrī 17.30 Ropažu 
novada čempionāts galda 
tenisā, 8. posms.

citur novadā
10. novembrī 16.00 Lāčplēša 
dienai veltīts pasākums 
Zaķumuižā.

10., 11., 12. novembrī 
lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akcija Ropažos 
daudzdzīvokļu māju „Zaļā 8” un 
„Bērzu 3” pagalmā, lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 

Ropažos pie daudzdzīvokļu 
mājas „Rubīni”.

17., 18., 19. novembrī 
lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akcija Muceniekos, 
pie daudzdzīvokļu mājām 
„Jaunceltne 2/6”, pie 
daudzdzīvokļu mājām 
„Jaunceltne 2/8”, blakus 
atkritumu konteineru 
laukumam.

19. novembrī 14.00 Ropažu 
novada 2018. gada kalendāra 
atvēršanas svētki Ropažu 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

24., 25., 26. novembrī 
lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akcija Silakrogā pie 
daudzdzīvokļu mājas „Priedes 
5”, lielgabarīta atkritumu 
savākšanas akcija Silakrogā pie 
daudzdzīvokļu mājas „Priedes 1”.

26. novembrī 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītes 
spēlē, 11. posms.

26. novembrī Svecīšu vakars 
Ropažu kapos.

1. decembrī lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Bajāros, blakus autobusa 
pieturai.

1., 2., 3. decembrī lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija 
Gaidās, pie dīķa.

5. decembrī 11.00 nodarbība 
kulinārijā pašpalīdzības grupai 
projekta „Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām” (programmas Nr. 
CCI Nr. 2014LVFMOP001) 
ietvaros multifunkcionālajā 
centrā „Tumšupe”.

Vairāk www.ropazi.lv.

10. decembrī plkst. 16.00 Ropažu Kul-
tūras centrā koncertizrāde „Brīnums-
kapis un Elektriskā ģimene”.

Kaķītis Laķītis kādu dienu apsēdās un nebilda ne 
vārda, jo, izrādās, telefons, kurā viņš runāja katru die-
nu, bija kas neparasts... tajā dzīvoja Elektriskā ģimene. 

Leģenda stāsta, ka reiz satikās divi mīlnieki – 
Plusiņa un Mīnuss. Tā bija mīlestība no pirmā acu 
mirkļa, tik stipra, ka ikreiz, kad viens otram tuvo-
jās, visi tuvākie pudeļu korķi gāja pa gaisu un starp 
abiem dzirksteles vien šķīda, un nepagāja ne nāka-
mā sekunde, kad abiem piedzima trīs dēli – Oms, 
Ampērs un Volts...

Elektriskā ģimene, reizē bīstama un mīļa, solās 
Brīnumskapī iedegt neskaitāmas Ziemassvētku gais-
miņas. Un Brīnumskapis jau nepaliks parādā. Tam 
jaunas dziesmas par ģimeni, kura ir tik cieši saistīta, 
ka nespēj dzīvot viens bez otra.

Biļetes iespējams iegādāties Ropažu KIC, kā arī 

„Biļešu paradīzes” kasēs, cena – 8, 10 un 12 eiro. 
Bezmaksas ieeja bērniem līdz 4 gadu vecumam, 

neaizņemot atsevišķu sēdvietu.

Koncertizrāde ģimenēm

Ropažu novada bibliotēkā 

• No 13. līdz 19. novembrim  
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa „Ziemeļu salas”.

• 15. novembrī plkst. 17.00  
Bēbīšu skola. Aicinām māmiņas ar mazuļiem. 

Dalīsimies pieredzē, spēlēsimies un augsim kopā.

• 23. novembrī plkst. 19.00  
„Vienas gleznas izstādes – Jēkabs Apinis” atklāšana.

Ropažu novada bibliotēkas uzsāktajā 
izstāžu ciklā „Vienas gleznas izstāde” 
lasītavā mēneša garumā ir iespēja iepazīt kāda 

latviešu vecmeistara darbu, bet reizi mēnesī darbs 
tiek nomainīts uz citu. Nākamā izstāde, kas veltīta  

Jēkabam Apinim, tiks atklāta 23. novembrī.  
Gaidām interesentus ciemos apskatīt izstādi!

Lai tiktos ar iedzīvotājiem, uz-
klausītu viņu priekšlikumus, 
jautājumus, iebildumus, kā arī 
nedaudz izvērtētu to, kas katra 
ciema iedzīvotājiem mainījies 
aizvadītā gada laikā, aicinām 
uz tikšanos ar Ropažu novada 
domes vadību un deputātiem.

Tikšanās ar iedzīvotājiem 
plānotas:

Muceniekos – 21. novembrī 
plkst. 19.00 multifunkcionālajā 
centrā „Mucenieki”;

Zaķumuižā – 22. novembrī 

plkst. 19.00 Zaķumuižas klubā;
Kākciemā – 23. novembrī 

plkst. 17.00 multifunkcionālajā 
centrā „Kākciems”;

Tumšupē – 23. novembrī 
plkst. 19.00 multifunkcionālajā 
centrā „Tumšupe”;

Ropažos – 29. novembrī 
plkst. 19.00 Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā;

Silakrogā – 30. novembrī 
plkst. 19.00 multifunkcionālajā 
centrā „Silakrogs”.

Uz tikšanos ar iedzīvotājiem 

aicināti arī SIA „Vilkme” un SIA 
„Ciemats”, kā arī Ropažu nova-
da pašvaldības struktūrvienību 
pārstāvji, lai sniegtu atbildes uz 
iedzīvotāju jautājumiem atbilsto-
šajā jomā. Jautājumus, uz kuriem 
vēlaties saņemt atbildes, varat 
iesniegt arī iepriekš, sūtot elek-
troniski uz e-pasta adresi inga.
koleca@ropazi.lv, vai personīgi 
Ropažu novada pašvaldības Sa-
biedrisko attiecību daļā.

Nāc un uzdod savu jautāju-
mu!

Aicinām uz tikšanos ar Ropažu novada domes 
vadību un deputātiem


